
De rent legitimistiska "Union" och"E7miW«"arO fortfarande stämda e-
mot fussionsplanen,ochden sistnämn-
da meddelar åtskilliga betecknande
detaljer om förloppet af det besök,
som de tre delegerade från högern
aflagt i Antwerpen hos Henrik afBordeaux, för hvilka detaljers rik-
lighet tidningen tror sig kunna an-
svara: "De delegerade blefvo väl-
villigt emottagna, mendenädleprin-
sen förklarade genast att han icke
mottoge demiofficiel egenskap. Här-
efter lät han dem yttra sig, och de
talade som de sjelfva funno — icke
för godt, ty under det de talade märk-
te de mera än en gång att hvad de
sade icke var godt. Derpå lät Hen-
rik IV:s ättling dem veta med sam-
ma välvilliga lugn, attmanifestet var
deras sak, att de kundeunderteckna
det eller icke, eftersom de sjelfva
funno lämpligast för sig och ansåge
detsamma såsom ett mer eller min-
dre troget uttryck af deras person-
liga åsigter om ställningen. Hvad
fanan beträffar, så ha de kunnat full-
komligt väl begripa, att det icke ens
var värdt att tala derom, och att den
hvita fjäderbusken fortfarande svajar
på sin väg och icke skall öfvergifva
den. De ha också kunnat förstå,
att konungen icke tror hela Frank-
rike finnas inationalförsamlingen el
ler anser all verldens vishetochöde
liggaisammanblandningen af de beg-
ge centrerna. De ha slutligen ock-
så bort kunna fatta, att konungen
vill regera öfver dem likasom öfver
hela folket, men aldeles icke genom
dem allena utan endast efter sina
åsigter. Visserligen har konungen
dem isigfe och fäster afseende vid
dem, men han synespå sammagång
äfven sträcka sin blick längre och
högre.11

""Journal de Paris,* orleanismens
språkrör, yttrar att man icke bör
hvarken öfverdrifva eller förminska
betydelsen af den sammanslutning,
som håller på att ske mellan de o-
lika fraktionerna af högern,men det
är framför allt af vigt att man icke
misstyder eller vanställer densamma.
Dess rätta karakter är, enligt Jour-
nal de Paris, denna: "OmhrThi-
ers ville fortfara att upprätthålla det
närvarandeprovisoriska tillståndetun-
der de vilkor som dethar blifvit grun-
dadt i Bordeaux och konsolideradt
i Versailles, så skulle man handla
ytterst orätt att hindra honom der-
ifrån, tvertom måste man hjelpaho-
nom. Och just för detta ändamål
är det icke onyttigt att ha rekonsti-
tuerat en stark majoritet, hvil-
ken regeringen bör räkna men på
hvilken hon också kan stödja sig.
Om deremot republikens president
ånyo ger vika för ett af dessa an-
fall af missnöje och nedslagenhet,
hvilka så ofta återkommit sedan nå-
gon tid och plötsligt lemnade Frank-
rike utan regering, eå skall majori-
teten nu vara ien sådan ställning
att den kan sörja förett lämpligt be-
slut, och fäderneslandet skall icke
från den ena dagen till den andra fin-
na sig utsatt fören fruktansvärd kris.11"Avenir national*1 anmärker att
allting är mystiskt i hela denna ma-
nifeslaffär och, att "densamma för-
visso skulle vara en af de roligaste
politiska komedier som skådas, om
ij frågor, som rörde lif och död,
sammanhängde med dessa intriger;71

samt tillägger: "Om inför det skå-
despel, som vi ha för ögonen, sam-
mankallandet af en ny församling
icke framstår för den stora massan
af allmänheten såsom det enda med-
let att göra någonting, livad det än
må blifva, så återstårendast att med
resignation vänta på det ögonblick,
då Frankrike, oförmögettill ett verk-
ligt politiskt lif, undergräfdl af intri-
gerna, bespejadt af pretendenterna,
betraktadt af Europa såsom fullkorn
ligt vaumäktigt att återuppresa sig,
icke skall vara annat än ettgeogra-
liskt uttryck, som alltjenit skall kring-
skiiras af Tysklands lystnad.»

?) Meddelad af K. G. L.
"") Egertligen beviljadesnämnda vi un

slag för 30 lärare ocli 29 luiarinnctjcn-
gtcr på landet, men emedan tommaår ]tt<
rarinnnns i Libelits lönebidiajj utbytteß
mot ftnslng för lärare, Im ofvfuittfiands
siffror synts bast angilva lorh&llaiidet.

till en början delvis förhoppningar,
att Jyväskylä seminarium måhända
äfven kunde betjena landets svenska
församlingar, när inomdessa engång
behofvet af folkskollärare och lära-
rinnor komme att förspörjas. Några
års erfarenhet har dock varit till-
räcklig att ådagalägga, det någon
egentlig succurs för landets svenska
folkskolor icke är att påräkna från
det finska seminariet, livarföre ock
landets styrelse gåttiförfattningom
de tvenne. svenska semfnariernas i
Ekenäs och Nykarleby inrättande.

Men tvertemot alla tidigare för-
utsättningar ligger äfven det numera
för öppen dag, att Jyväskylä semi-
narium icke ens förslår att fylla de
finska församlingarna» ilandet be-
hof af ändamålsenligt bildade lärare
och lärarinnor. Att dessa förutsätt-
ningar i sistnämnda afseende visat
sig så litet hållbara, dertill torde
förklaringen böra sökas dels deri,
att man förskottsvis uppskattat det
finska seminariets produktionsförmå-
ga, i afseende på antalet af derstä-
des färdigbildade lärare, till större,
än den isjelfva verket visat sig vara,
dels deri, att man ejpå förhandkun-
nat eller vågat föreställa sig, det in-
tresset för folkskolesaken ilandet
skulle inom jemförelsevis få år er-
hålla sådana dimensioner, som ofvan-
stående förteckningöfver fasta högre
folkskolors auktoriserande utvisar.

1870: 13
1871: 10

Hvad beträffar nämnda produk-
tionsförmåga,hvilken inom sagde an-
stalt liditoch lider betydligtafbräck
derigenom, att på långt när ej alla
»dever, som ianstalten inträda, äro
förmögne eller itillfälle att derstä-
des fullända sin kurs, så har den-
samma hittills visat sig vara sådan,
som nästföljande förteckning öfver
de dimitterades antal angifver:
1867: 16 lärare- och 7 lararinnekand. s= 23
1868: 13 „ 10 .. =23

» »

Men att icke ens af alla från se-
minarium dimitterade elever någon
varaktigare verksamhetifolkskolans
omedelbara tjenst sedermera är att
påräkna, synes bäst deraf, att redan
nu efter 4% års förlopp af före-
nämnda fem dimissioner äro 4 lä-
rare och 1 lärarinna aflidne, 3 lära-
rinnor hafva inträdt i gifte, hvar-
förutom G lärare och 7 lärarinnor
egnat sig åt dels lärare- dels annan
verksamhet utom den egentliga folk-
skolans gebit

—
inalles således 21

personer, eller 17 procent, hvilka
under denna korta tid afträdt från
den lefnadsbana, för hvilken deras
bildningsprocess iseminarium varit
direkt förberedande, och efter inne-
varande läsetermins eller det femte
årets utgång kommer sislangifne an-
tal, efter livad som förspörjes,att
ytterligare något ökas, så att det-
samma dåmera tordekunna uppskat-
tas till ungefär 20 % af de dimitte-
rades antal. Vare dock härmed in-
galunda sagdt, att icke de, som så-
lunda afvikit från folkskollärareba-
niin och ännu förmå verka med fri-
ska krafter, skulle utbytt sin förra
verkningskrets mot en likaså nyttig
och sannolikt än mera fruktbringan-
de fosterländsk verksamhet. Vi ha
härmed blott velat antyda, att de
fruktbringande resultaterna af ett
folkskollärarescminarii verksamhet i
(jvantitativt afseende, livad det möjli-
gen påräknade antalet af examine-
rade och tjenstgörandefolkskollärare
vidkommer, på mångfaldigt sätt af
förhållandena begränsas.

Af de återstående, i folkskolans
omedelbara tjenst varande, från Jy-
väskylä seminarium hittills dimitte-
rade 57 lärare och 48 lärarinnor
tjenstgöra som bäst 6 lärare och 3
ararinnor i folkskolor, för. hvilka
understöd af allmänna medel före
innevarande år ej blifvit beviljade,
livarföre för ofvannämnde med be-
villningsmedel understödda folksko-
lors räkning återstå inalles 51 lä-
rare och 45 lärarinnor, tillsammans
96 personer, hvilka genomgått full-
ständig seminariikurs. Af dessa äro
endast (J lärarinnor placerade istä-
der; hela den öfrigapersonalen tjenst-
gör i landsförsamlingames skolor.

(Forte.)

Telcgrrariiotlser.
Paris den 28 febr. National-

församlingen bar i dag diskuterat
förslaget om att upprätta en kom-
mission, för att granska medlen att
påskynda områdets befrielse. Inri-
kesministern har i samdrägt med
kommissionen bekämpat propositio-
nen, sägande att församlingen och
regeringen ej böra utsatta sig för
ett nederlag, som kunde blifva o-
lycksbringande, och att den verk-
liga nationalsubskriptiouen utgörett
lån, "som redan lyckats, ännu skall
lyckas och gifva oss Europas under-
stöd". Församlingen förkastadepro-
positionen.

Paris den 29 febr. Grefve von
Arnim afreser idag till Berlin för
att underhandla om finansuppgörel-
sen mellan Tyskland och Frankrike—

en uppgörelse,hvars ifrigaste gyn-
nare denne diplomat ejelf utgör och
åt hvilken den högre finansvärldens
medverkan är försäkrad.

Hittills äro 550 röster vunna för
Victor Lefrancs lagförslagangående
angrepp emot nationalförsamlingen
och regeringen.

Mfien den 29 febr. Deputera-
dekammarens finanskonimission har
vid fortsättningen af debatten om
den polskakompromissen gillatpunk-
terna om förmyndarevården,de ad-
ministrativa myndigheternas organi-
sation och utnämnandet af en mi-
nister för Galizien. Denne sistnämn-
de skall, enligt regeringens förkla-
ringar, blifva en minister utan port-
följ med rättighet att rösta vid alla
rådplägningar inom kabinettskon-
seljen.

Herrekammaren har gillat den s.
k. nödvallagen.

Mkalkutta den 28 febr. Gene-
ral Brownlow telegraferar af den
26:te, att han afsändt detachemen-
ter åt olika håll för att rekognoscera
landet. Resultatet af uppgöratsen
med Howlongsstammens chefer är
tillfredsställande. Engelska lägret
är öfverfyldt med Howlongs, somut-
bjuda landets produkter.

MCotn den 28 febr. Idagens
session i deputeradekammaren be-
gärde krigsministern ingens för ett
yrkande på en kredit af 12 millio-
ner för rekryters utbildning, in
inköp af krigsmaterial och åtskilliga
militära byggnadsverk.

Konstantinopel den 28 febr.En bulgarisk församling under Pha-
närs presidium har annullerat Hila-
¦ions utnämning till exark och valt
lertill biskopen af Widdin. Turki-
ska regeringeu har förklaratsig lär-
dig att träda i underhandlingar om
saken med bulgaremes lagligt val-
de representanter.

Jfjondon den 29 febr. Drottning
Victoria skall den 25 mars resa till
kontinenten, för att afiägga ett be-
sök hos sin slägtinge, prinsessan af
Ilohenlohe-Langenburg.

j(Tiuies" har erhållit en depesch
frun Philadelphia, innehållande att
unionsregeringeu i sitt svar försäk-
rar sig icke kunna modifiera sitt
memorandum. Traktaten af den 8
maj innehölle tillräckliga bestäm-
melser för en vänskaplig uppgörelse
i;ctiom en skiljedomstol, i det de
hiigge kontraherande parterna för-
bundit sig att antaga skiljedomar-
ues utslag såsom en fullständig och
definitiv lösning af alla de uppställ-
da anspråken.

Hetlin den 29 febr. Vid de-
Imtlou om budgeten och särskildt en
ökad kredit af 20,000thaler förskol-
i:ispektionen förklarade ministern
Falk såsom svar påen interpellation,
iitt de polske innevånnrne ännu icke
vore vane att tänka och handla så-
É,oin preussiske undersåtar och att
endast när så inträffat, regeringen
krm visa den polska befolkningen
tillmötesgående. Budgetslagen an-
togs derpå enhälligt.

Man försäkrar att regeringen be-
slutit medgifva vidsträcktare dispen-
ser, än hittills egt rum, från reli-
gionsundervisningen iskolorna,ifall
det ådagaläggs att eleverna på an-
nat håll erhålla tillräcklig religiös
undervisning.

Då af nyssnämnda anstalter emel-
lertid redan 1869 en med manlig lä-
rarekraft försedd folkskola, år 1870
en med qvinlig d:o och 1871 ytter-
ligare tvenne med manliga lärare-
krafter försedda folkskolor totalt
upphörde med sin verksamhet, åter-
stodo vidbörjanaf detta år på landet
116 lärare- och 73 lärarinnetjensler,
för hvilka, derest de alla vore be
satta, som dock icke är fallet, ve-
derbörande kommuner skulle vara
berättigade att af bevillningsmedel
uppbära, efter 600 mk åt lärare och
400 mk åt lärarinna,inalles 69,600-f29,200 =s 98,800 mark.

Under förenämnda tidha dessutom
till folkskolornas underhåll ien del
af landets städer blifvit af samma
medel anslagna;
År 18(55 till folkskolan iWillman- fihf
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Obestridligen aflägga förenämnda

siffror med sina talande egenskaper
ett ojäfaktigt vittnesbörd om folk-
bildningens ivårt land raska utveck-
ling och äro jemväl egnade att steg-
ra förhoppningarne om allt vidare
framgångar för folkupplysningens
sak. Men samma siffror innebära
dock ingalunda ensamma för sig en
borgen, att den folkbildning,hvilken
verkligen är åsyftad att framgå så-
som resultat ur alla de nystiftade
anstalterna, icke heller skall dröja
att uppenbara sig. Fastmer ha våra
folkskoleförhållandendelvis redange-
staltat sig och hållaän vidarepå att
utveckla sig på ett sätt,' som är eg-
nadt, att, derest icke snar hjelp mel-
lankommer, inge den finska folksko-
lans sanna vänner allvarliga bekym-
mer för halten och arten afden bild-
ning, som ien mängd af de med
allmänna medel understödda skolor-
na kommer finska folkets barn till
del.
Iden mon den nyare tiden egnat

uppmärksamhet åt skolans förhållan-
den,har densamma alltmer insett och
erkännt, att undervisningskallet, för
att med framgång bedrifvas, erfor-
drar för detta kall särskildt bildade
personer; och isamma mon man i
de civiliserade länderna velat höja
skolans uppgift och betydelse, har
man jemväl insett vigten afatt stegra
anspråken på lärarebildningen. Till
lycka för vårt land gjordes äfven
hos oss samma grundsats från bör-
jan gällande, då fråga uppstod om
det finska folkskoleväsendets tidsen-
liga organisation. Hufvudvigten fa-
stades nemligen till en början vid
anskaffandet af ändamålsenligt bil-
dade lärare och lärarinnor; och den
organisation, som gafs åt landets för-
sta finska folkskollärareseminarium,
det i Jyväskylä, vittnade såväl ge-
nom den föreskrifna lärotidens och
lärokursens omfång, som genom de
bildningsmedel, hvilka för öfrigt
ställdes till anstaltens förfogande,
alldeles tydligt om, att en högupp-
fattning äfven ivårt land gjort sig
gällande beträffande folkskollärare-
och lärarinnekallet. För en flyktig
betraktelse syntes i förstone dess-
utom samma anstalt i det omfång,
hvartill den var bestämd att utvid-
gas, och sammansatt som den tillika
var af en manlig och en qvinlig af-
deluing, innebära löftet att, sedan
engång elever derifrån begynnt di-
mitteras, för en lång tid framåt kun-
na med erforderligalärarekrafter be-
tjena de efter hand uppkommande
fasta folkskolorna ilandet.

Att landets första folkskollärare-
seminarium erhöll en helt och hål-
let finsk prägel, var ganska natur-
ligt, då man först ville,ochdet med
rätta, tillgodose massansaf nationen,
den finska befolkningens, önsknin.
gar och behof; men derjemte hystes
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Franska nationalförsamlingenfort-
satte i sessionerna den 22 och 23
februari debatten om Aragos förslag
rörande domstolspersonalens utnäm-
ning och antog efter långa diskus-
sioner § 1 ikommissionens förslag,
som innehåller att regeringens chef
utnämner magistratspersonerna i öf-
verensstämmelse med de senare punk-
terna uti det föreliggande lagförsla-
get, hvilka det ännu återstår att
fastställa. Sessionen den 24 febr.
var stormig. Debatten gällde gransk-ningen af några fullmakter och slu-
tade dermed att republikanen De-
regnaucourts annullerades med 331
röster emot 304 på grund af en
mängd protester, bland hvilka den
vigtigaste var att maken iCambrai
emot lagen inblandat sig ivalet.
Kommissionen hade föreslagit, att
församlingen skulle åtnöja sig med
att tadla denne embetsmans uppträ-
dande utan att annulera valet.

Byreau-valen för regeringens lag-
förslag angående de nya säker-
hetsåtgärdernahafva försiggått. Man
var delad itre partier: för, emot, el-
ler förenad modifikation. Om man
räknar de begge sista kategorierna
tillsammans, äro 9 byreauer emot
och 6 för. De afgifna rösternaäro
308 emot och 282 för, således in-
alles endast 590 afgifna röster. Då
församlingen består af 750 medlem-
mar kan således ingentingmed viss-
het slutas af denna votering. Iall-
mänhet har yttersta högernoch ven-
stern voterat mot, venstra centern
för, och högra centern och högern
dels för, dels emot.

Helsingfors den 2 Mars.
En högst märkelig angelägenhet

har igår förevarit i Ridderskapet
och Adeln samt Presteståndet.

Vid föredragning af hr Mechelins
i Borgareståndet väckta petitions-
förslag om rätt för ständerna att
ingå ipröfvande af den allmänna
statsbudgeten,ihvilken petitionBor-
gareståndet inbjudit medstånden att
förena sig, vägrade nemligen
landtmarskalken och preste-
ståndets talman, erkebisko-
pen, vidare föredragning, fö-
rebärande bland annat landtdagsord-
ningens 63:dje §, så lydande:

Landtmarekalk eller tulni&n må] rj
vägra att till öfverlaggninginom siandet
upptaga en af ståndsledamot viickl fråga,
eller att isådan,redanupptagen, tillstån-
det framställa proposition,utom i de Tall
att lian finner frågan slriiln mot grund-
lag eller mot redan isaken fattadtbeslut,
eller ock eljest vara af sådan grannlaga
beskaffenhet att den ej bör komma under
öfverläggning,dervid äfven skälen förslik
vägran hvarje gåna böraaf honomanföras.

En sådan vägran, hvilken första
gången under den nya landtdags-
ordningens tillämpning förekommit,
framkallade naturligtvis i stånden
protester, i ridderskapet och adeln
af flera ledamöter och iprestestån-
det af hela ståndet.

På grund af landtdagsordningens
52idra $ bör likväl statsutskottet,
till hvilket borgareståndethanskjutit
frågan, afgifva betänkande deröfver,
hvilket enligt landtdagsordningens
54:de § bör hos alla stånden till be-
handling företagas.Frågan förekom-
mer således då på nytt äfven i de
stånd, der ärendets behandling nu
blifvit afklippt.

En stormig debatt, som förestår,
blir sannolikt den med anledningaf
Princeteaus rapport om de olika för-
slagen från vensternsdeputerade, att
nationalförsamlingen må upplösasig.
Kommissionens majoritet har nem-
ligen med 10 rösteremot 9 intygat,
att församlingen är ibesittning af
den konstituerande myndighetenoch
uppfyllt sitt mandat först sedan hon
gifyit Frankrike en definitiv konstig
tution, som dock icke kan blifva re-
publiken, ty "Frankrike kan återfin-
na sin frihet, sitt lugn och sin stor-
het endast iåtergången till den le-
gitima och ärftliga monarkin.11 Der-
emot förkastar kommissionen det
närvarande provisoriet såsom endast
gynsamt för de rivaliserande par-
tiernas anspråk och menar att det
är vist att irattan tid utträda der-
ur. Slutligen förkastas, såsom man
kunde vänta sig, förslagen om för-
samlingens fullständiga upplösning.

Debatten om den katholska peti-
tionen till förmån för afbrytandetaf
de diplomatiska förbindelserna med
Italien kommer sannolikt att likaså
blifva stormig. Den är utsatt till
den 2 mars och biskop Dupanloup
skall uppträda till förmån för en
motiverad dagordning, som skall ut-
tala mycken vördnad för påfven,
men derjemte innehålla en mängd
bittra utfall emot Italien.

En lilsfrfiga for Vinlands folk-
skolväsende *)

Det ges knappt någon allmän an-
gelägenhetivårt land, hvilken från
sin början och allt vidare under dess
fortgående utveckling omfattats med
ett så varmt, uthållandeoch alltännu
blott stigande intresse, som lan-
dets nyorganiserade folkskoleväsen-
de. Graden och vidden af detta in-
tresse kan ej förklaras annorlunda
än af samma angelägenhets storafo-
sterländska betydelse,ty instinktmes-
sigt eller medvetet tordenumera alla
sanna fosterlandsvänner hos oss er-
känna, att vårt lands hela framlid,
dess väl och ve väsentligenberor på
den grad af upplysning, vårt folk
förmår tillkämpa sig, att det mått
af aktning och erkännande från an-
dra folks sida, hvilket hvarje redbar
finne gerna ville för framtiden iallt
högre grad se tillförsäkradt det fin-
ska namnet, framför allt betingas af
en ivåra bygder allmänt spridd, ge-
digen och sann folkbildning.

Såsom den mest iögonenfallande
frukten af nämnda intresse och de
ur detsamma framgångna bemödan-
den torde få anses den mängd af
högre eller fasta folkskolor, hvilka
under de sednaste åren tillkommit i
olika delar af landet, efter det att
till deras underhåll lönebidragåt lä-
rarepersonalen blifvit iunderdånig-
het ansökta och af styrelsen jemväl
beviljats att utgå ur de af landets
ständer för sådant ändamålanvisade
medel. Ihvilkeu glädjandeprogres-
sion dylika bildningens härdar blif-
vit grundade på orter, der ännu för
några år sedan endast en nödtorftig
kristendomskunskap ansågsböravara
fullt tillräcklig för att tillfredsställa
allmogens alla rimliga anspråk på
upplysning, synes af följande tablå.

För folkskolor på landet bevilja-
des af allmänna eller bevillningsme-
del lönebidrag:
År 1861 åt 2 lärare
¦1863 " 1 "
» 1864 " 2

"
«" 1866 « 6 " och 1 lärarinna" 1867 " 8 " " 8 lärarinnor" 1868 « 13

" " 9
"" 1869 u 23 " u 13 "" 1870 "31 " » 28 *") "" 1871 « 33 " " 15
"
11 = 193Summn 119

" " 74

Den 24 februari', — årsdagen af
1848 års [revolution —

försiggick i
Paris temmeligen lugnt. Försigtig-
hetsmått voro vidtagna, vaktposter-
na förstärkta, polisen irörelse och
en del af garnisonen konsignerad.
På Bastiljplatsen hade några grup-
per bildat sig kring} Julikolonnen
och några kransar nedlades der. En
blusman ville hålla ett tal,men ned-
tystades af polisen. Alltaflopp lugnt.
På eft. m. höllos en mängd ban-
ketter, bland hvilka en, bevistad af
alla ännu lefvande medlemmar af
1848 års provisoriska regering.

En medlem af kommunen Grclier
haå idessa dagar fallit iregerin-
gens händer. Han hade förklädt sig
till kock och tjenstgjorde idenna
egenskap ijesuitemeskloster iMen-
don.

Subskriptionen för fransJca områ-
dets befrielse uppgår redan till
20,394,000 francs.

Det dementeras nu uttryckligt i
belgiska blad, att exkonungen afHannover och preussiska deputera-
den Windhorst infunnit sig iAnt-
werpen och der haft några möten
med grefven af Chambord.

Från Paris skrifves den 21 febr.
genom »Oow. Hävas:11 Vi meddela
har ikorthet några tidningars utta-
landen om den pågående parlamen-
tariska fussiqnsrörelsen:



Från Paris skrifves den 24 februari:
Folkundervisningsfrågan inom national-
församlingens kommission hur nu Iram-
skridit så långt, att i går de sex förstu
artiklurne iundervisningsministern herr
Simons förslag varit under omröstning.
Voteringen har utfallit mot förslaget.
Likväl är ännu icke afpjordt, om ordet
obligatorisk skall införasellericke i kom
missionens förslag. Denna fråga kommer
först att afgöras i måndagen» samman-
träde.

Man anmärker, att Thters på den aldra
sista tiden ser hos sig nästan inga med-
lemmar af högern, men nästan uteslutan-
de mottager venstern.

Det väntas med förstu ett cirkulär af
justitieministern Bufaure till alla genc-
ralprokuratorer med anmaning att haf
va ögonen öppnapå de bonapartistisko
agitationerna.

—
Några kistor med va-

pen, som bliIvit gripna vid gränsen då
de skulle insmugglas, tillskrifvas bona-
partisterna.

—
Rouher kommer att om

några dagar uppträda inför assisdomsto-
len såsom advokat för hr Jules Richard,
hvilken anförtbesvär öfver indragningen
af em tidning "I'Armée."

—
Flera bland

de bekanta bonapartisterna ha helt ha-
stigt lemnat Paris. General Fleury hade
velat göra detsamma, men har qvarhål-
lits af sin frus insjuknande i eninslagen
skarlakansfeber. ~" Tidningen "VEtoile"
liar mycket liktigt genast blifvit in-
dragen.

Den diskussion, som den 20 februari
förekom i engelska underhuset rörande
emigrationenfrån Storbritannien förtjenar
bemärkas. En representant från Skott-land, inr Maclie, visade huru de britiska
kolonierna icke erbjuda utvandrarnesam-
ma fördelarsom Nord-Amerika, hvnrföro
det är helt naturligt att de företrädesvis
vända sig till sistnämnde land, samt fa-
stade i sammanhang drrmed kammarens
uppmärksamhet på vissa statistiska för-
hållanden. Den irländska emigrationen
nftager neinligen märkbart, under det att
den engelska och skottska ökas med ha
stighet. Antalet utvandrare fråu Irland
vnr 1864: 105,000, 1865: 101,000, 1871:71,000; från England motsvarande år
72,000, 78,000 och 121,000.

En medlem af högerninational-
församlingen Emile Beaussire, depu-
terad för Vendec, har framlagt för
nationalförsamlingen ett nytt lagför-
slag angående folkundervisningen,
som kammaren förklarat brådskande
och hanskjutit till den fördenna frå-
ga nedsatta kommissionen. Beaussi-
re vill icke göraundervisningenkost-
nadsfri för andra än sådana som sak-
na medel att bekostna sina barns un-
dervisning och hans förslaggår der-
jemte ut på att så vidt som möjligt
skydda familjens rättigheter, sålunda
att staten skulle intervenera endast
der kommunerna, kantonerna och
slutligen departementen försumma si-
na skyldigheter. Staten skulle så-
lunda ega högsta inspektionen öfver
folkskolorna, men lärarne utses och
initiativet äfven i frågor utgå från
familjefäderne och kommunen. Straff-
bestämningarne emot föräldrar, som

iförsumma sina berns uppfostran, vill
'iJcaussire slutligen tillämpa blott i
yttersta nödfall och sa att de icke
kränka familjens helgd, menhan hop-
pas befordra undervisningens spri-
dande långt bätlåe genom att upp-
muntra alla sällskap, som bildat sig
för folkuppfostran, både de verldsli-
ga och andliga och tillåta dem att
enhvars utan vidare utdela lärarein-
tyg, medan Jules Simons förslagfor-
drar af de andliga brödraskapens
medlemmar, som befattasigmedfolk-
undervisningen, att de skola egagil-
tiga intyg öfver sin undervisnings-
skicklighet. Det är sannolikt detta
gynnande af de andliga brödraska-
pen, som gjort majoriteten i nationalförsamlingen så gynsamt stämd
för Beaussires förslag.

De Dalmatiske deputerade iöster-
rikiska riksrådet hafva mot det att
de röstade för nödvallagen betingat
sig följandeeftergifter från cisleithan-
ska regeringens sida: 1) Landtdagen
i Zara betraktas såsom Dalmatiens
lagliga representation; 2) det kroa-
tiskt-serviska språketj införes vidadministrationen; 4) de högsta em-
betena anförtros åt infödde; 4)
Anslaget till skolorna höjes och 5)
flere lagförslagom nya jernvägslinier
iDalmatien skola omedelbart före-
läggas riksrådet. Nationalklubben
i Zara har förklarat sig ense om
dessa vilkor, och regeringen har re-
dan gjort en början att sätta dem
iverket.

Från Prag heter det, att böhmi-
slca laudtdagens upplösning skall
ega rumimars och de nya valenske
efter påsk. Författningepartiethop-
pas denna gång behålla segern in-
nom godsegarnes grupp.

Denkungl.ungerske kommissarien
i Sczegedin grefve Raday kommer
att qvarstå på sin post, men får icke
mera öfverinseendet öfver undersök-
ningarna inför domstolarna

Sedan någon tid har iUngern yp-
pat sig ett lifligt behof af en egen
nationalbank, skild ifrån riksbanken
1 Wien. Frågan har slutligen den
2 dennes förekommit iungerska de-
puteradekammaren ochderstädes med
180 röster emot 120 blifvit afgjord
iförsonlig anda, sålunde att finans-
ministern blifvit bemyndigad att in-
leda vänskapligaunderhandlingarmed
cisleithanska kabinettet rörande den-
na sak.

Från Konstantinopel skrifves, att
anledningen till Portens förändrade
politik rörande den bulgariska kyr-
kans oberoende är att söka ibulga-
remes hotelser att iannat fall öf-
vergå till katholska kyrkan. En
bulgarisk deputation skulle idenna
afsigt hafva uppvaktat den latinska
erkebiskopen» ställföreträdareiKon-
stantinopel Pluym, men detta steg
hade varit tillfyllest föratt förmåPor-
ten att återkallade Ire förvisade bul-
gariske biskoparne samt att utlolva
åt den bulgariska kyrkanoberoende
under sin särskilda exark.

—
Porten

skall ha underrättat rumäniska rege-
geringen om, att den, såframt jude-
förföljelserna i Rumänien fortfara
och icke kraftigt undertryckas af
regeringen iBucharest, skall se sig
nödgad att öppna underhandlingar
med de öfriga skyddsmakterna an-
gående den lagliga ordningens upp-
rätthållande idetta land.

Landtdagcn.
Btdderskanet och Adeln.

Sammanträdet den 1mars.
För ståndet tillkännagufs att det i tal

manskonferensen blifvit beslutet, att ple-
nisammanträden skulle under nästinstiin-
dandc vecka hållas tisdag-, thorsdag och
lördag för att lemna utskotten tid till
sina arbeten.

Den från scdnastc sammanträdebord-
lagdn liejc. propositionen angående an-
visande af kreditiv till undsättningsåt
gärder under missvexter eller andra ut-
omordentliga behof, remitteradestillsam-
mansatta stats- och ckonomicutskotlet.

Till lagutskottet remitterades nådiga
propositionen angåcmlc upphäfvande af
4, 5 och 6 §§, 24 kap. B. B. samt åtskil-
liga härlörinnan meddelade stadgar om
liäiuds- och sockue Inandstodsföreningar.

Till ståndet hade utdelats och bordla-
des till nästa sammanträde H. K. M:s nå-
diga proposition angående anslag af be-
villningsmedcl, för folkskoleväsendet i
landet ni. in.

En skrifvelse från riddurhusutskotlet
föredrogs,uti hvilken utskottet förordade
beviljandet af ett bidrag" uf 400 mark &t
duktor Pinello för utgifvai.do nf en ny
upplaga uf adelskalendern; ärendet bord
lades till nästa saminunträdc.

Likaledes bordlades en skrifvelse från
statsutskottet angående kunslipcrsonulcns
vid innevarande landtdag ailöning och
innehållandebestämning, till hvilken del
kostnaderna härför borde utgå ur ull
mfiona bevilliiingsmedel.

Borgareståndet-
Plenum den 1Murs kl. 12

Hr Jansson intog 3åsom representant
från Helsingfors i stället för den till tal
man utsedde landtdogsmannen sin pluts i
ståndet.

Föredrogosföljandevid föregåendesam-
manträdet bordlagdapropositioner:

Propositionen n:o 27: angående anslag
af bevilliiingsmedel för folkskoleväsendet
i landet m. m. RemitteradestillStatsut-
skottet.

Propositionen n:o 35: om anvisande al
kreditiv till undsättningsåtgärder under
missväxtår eller tillandrautomordentliga
behof. Remitterades till Statsutskottet.

Propositionen n:o 36: om upphäfvande
af 4, 5 och 6 §§ 24 kup. B. B. samt an-
dra häiförinnan utfärdade bestämningar
om härads och socknebrandstodsförenin-
gar. Hänvisades till Ekonomieutskottet

Föredrogos följandetilldenna dagbord-
lagdapetitionsförslag.

hr Fabritii: om afskaffande af boupp-
teckningsprocentcrneistaden samt rättig-
het för sterbhus utt låta förrätta boupp-
teckning och skifte genomsjelfvaldegode
mön. —

Ärendet hänvisades efter enkort
diskussion till ståndets Enskilda besvärs-utskott.

Under diskussionen uttalade sig hr Frcy
för den åstundade förändringensåtillvida
att algilteruu borde afskaffas, men ansåg
det betänkligt att leinna det fritt att låta
de ifrågavarande lörrättningarne ombe-
sörjas af hvem som lielet. Hr Guiuinerus
åter ansåg alt afgifternas afskaflande in-
grepe i städernas ekonomi, hvarföre han
uttalade den åsigten att frågun Ickeborde
åtgöras, innan städernas utlåtande i sa-
ken blifvitinhemtadt. Hr Tengslräm fram-
höll att tidpunkten för ärendets företa-
gande vore lämplig, då äfven eljest en
förändring af städernas kommunaloidning
vore före. Isammanhang med yrkandet
på remiss berörde dessutom hr Nyländer
denobestämdapraxis iofseendeå behand-
linguf petitioner,somdet gällde atthänvisa
till utskott, samt utvecklade under åbe-
ropandeaf Lagutskottets betänkande vid
sednuste lundtdagangåendeLaudldagsord-
ningen, att ett stånd ensamt egdc utt re-
mittera petitiousärende till allmänt ut-
skott, som då borde upptagu detsamma
samt sedan afgifva betänkande derom till
samtliga stånden.

hr Kylanders: otn meddelandeåtnu för-
samlade ständer uf den s. k. skogskom-
raissiouens slutligen afgilna utlåtande.
Ärendet hänvisndesefter någon diskussion
till Ekonoviieutskottet.

hr Molanders: om inrättandet af en från
senaten skild högstadomstolmed oafsätt-
liga ledamöter samt tillsättandet af en
ständernas justitieombudsman. Hänvisa-
des till Lagutskottet.

l>r Björkstens: om räntans frigifvande.
Remitterades till Allmänna besvärsutskot-
tet. Isammanhang med fråganom remis
sen utvecklade hrr Mechelin,Kurlen och Ny-
länder ännu ytterligare behöflighetenaf
den ifrågavarandereformen. Sainllige yr-
kade de dessutom på att det skulle begä-
ras att proposition af regeringen iären-
det skulle framläggas redan lör nu sam-
lade ständer.

Föredrogos följandetilldenna dag bord-
lagda betankar.den Iiån ståndetsEnskilda
besvärsutskott.

Betänkande ungående hrr Nylanders och
.Höländers förslaglill petition om åtgärds
vidtagande lör att bringa mantalsläng-
derna i städerna iöfvereissiämmeUe ined
de verkliga befolkningsförhållandena.

Betänkandet hade tillstyrkt att hos re-
geringen begära ett noggrantöfvervakan-
ile tif iakttagandet af föreskrifternaiaf
seende å nianlalslangdernus uppgörande,
hvilka af utskottet nnsagos vara tillräck-
liga för utt åvfigubringu det ftstm.dado
resultatet. På framställning af hr öllin-
lier» beslötsiandet att antaga detta till-
styrkande dock med den ändring, all en-
dast i allmänhet skulle begäras att åtgärd
mätte vidtagus tilländamåletsuppnående,
utan att särskildt uttala sig derom,huru-

Bondeståndet-
Plenum den 1mars kl. 10 f. ni.

Från borgareståndet har ingått^ettpro-
tokollsutdrag,genom hvilket detta stånd
inbjöd bondeståndet att förena sig med
borgareståndet om en af hrr Ölirnberg,
Kiseleff ochMechelin tillsistnämndastånd
inlemnad petition rörande tillsättandetaf
en fast lärostol isvenskaochdes.k.forn-
nordiska språken vid Helsingfors univer-sitet,hvilketpetitionsmemorialnu förbon-
deståndet upplästes och tolkades. Borga-
reståndets inbjudning framkallade en if-
rig debatt, hvilken docknästan uteslutan-
de underhöllsaf motståndaretilllpetitio-
nen. Redan den förste talaren, HeikkiU,
bekämpade petitionen på det ifrigaste.
Talaren ansåg vä) både den finskaoch den
svenska befolkningenivårtlandvara skyl-
dig alt liäfdn sina rättigheter,men kunde
uti ifiugavnrande petition icko se annat
un en i granna ord inväfd plan att stiil-
lu en skyddsvakt mot finskans möjligaöf-
verliandtagande; svenska språkethadoän-
nu åtskilligarättigheter och fördelarfram-

Pretttegtåndet.
Plenum den 1Mars kl. 12 f. in.

Hr EhrstrSms andiagandemed anledning
af propositionen om fängelseväsendetsre-
organisation upplästes. Likaså upplästes
en mängd protokollsutdrag från deöfriga
stånden, af hvilka följande i och för vi-
dure åtgärd blefvo bordlagda:

från borgareståndet med inbjudning till
prästeståndet, alt förena sig om hrMechc-
lins petition angående judanies emanci-
pation;

från samma, stånd i enahanda syfte,an-
gående hrr Örnbergs, Kiselcffs och Me
chelinß petition om inrättandet af enpro-
fession i svenska 001lfornnordiska språ-
ken;

från samma stånd ienahanda syfte rö-
rande hr Fr. Procopé's petition om när-
mare bestämmande af vilkoren för kon-
cesßioners beviljande för anläggande af
jernvägar.

Från Generalguvernören hade anländt
en skrilvclso med nådiga propositionen
N:o 27 om anslag till folkskoleväsendets
ordnundc, hvilken petition blef bordlagd
till nästa plenum.

En skrifvelse från prosten Hofdalil upp-
lästes, deri denne för sin fortfarande sjuk
lighet anhöllatt blifva befriad frånskyl
digheten att infinna sig till landtdagen,
och skulle i anledninghuraf domkapitlet
iBorgå uppmunas att vidtaga åtgärd om
anställande af nytt val.

Do från föregående plenum bordlagda
tvenilt propositionerna'blelvo nnremitte-
rade, dm om kreditiv till undsättnings-
åtgärder till statsutskottet, och den om
upphäfvande af några paragraferiBygg-
ningu Balkeu till lagutskottet. Kostnads-
försinget till nytt bankhus remitterades
nu (ill bankutskottet.

Bland de från borgareståndet anlända
protokollsutdrag upplästes äfven ett, som
innehöll hr Mechelins petitionsförslogan-
gående ständernas rätt att deltaga i upp-
görandetaf landets budget, jemteinbjud-
ning till ståndet att förenu eig i nämnde
petilionsförslug. Hr erkebiskopen ansåg
dock ämnet vara af så grnnnlnga beskaf-
fenhet, utt han ej kunde tillåta någon 61-
vcrluggning om, eller något svar på in-
bjudningen, lika litet somlian ville tillåta
densammes bordläggning, till stöd livar
lör hr cikubiskopcii bland annat fibcro
pude § 63 nf Lundtdagsoniningtn.

Då sessionen skulle slutas, uppstrgo
(leremedlemmar, professor Forsman m.11.
yrkande, i slöd ni §53 i lundtdngsordnin-
gen, på boidläggning, men hr erki bisko-
pen ville ej tillåtufrågans återupptagande,

Stackars miss Finch.
En blind flickas kärlekshistoria.

AfWilkic Collins.

Fttrata afdelnlngeit.

Se N:o 50-Wi

Dagsrjiis-titsigt af mannen.
(Forts.)j

" —
Hvad ämnar ni göra? —

fortfor
jag.

—
Ni har talat om det deltagande

ni hyser för min unga vän; om detta
deltagande är af den rätta sorten, skall
det förmå er att söka göra er förtjent
af hennes goda tanke genom att efter-
komma hennes önskan. Var god och
svara mig öppet. Vill ni komma och
besöka oss i egenskap af en gentle-
man, som gifvit två damer sådanaupp-
lysningar, att de kunna taga emot ho-
nom såsom granne och vän? Eller
vill »i tvinga mig att underrätta kyr-
koherden om, att hans dotter är ifara
att tillåta en misstänkt person att på-
tvinga henne sin bekantskap?

Hans satte vasen tillbaka på bordet
och blef alldeles likblek.__

Om ni visste hvad jag har lidit,_
Sade han. -Om ni hade genom-

gått hvad jag har måst uthärda...
Hans röst svek honom,och lians nnl-

da, bruna ögon fuktades: han böjde
hufvudet och teg.

1likhet med alla andra qvinnor vill
jag att en karl skall vara en karl. I
mitt tycke låg det någonting vekt och
qvinligt i det sätt, hvarpå denne Du-
bourg upptog mitt yttrande. Han icl.e
blott misslyckades uti att väcka mitt
medlidande, utan riskerade äfven utt
väcka mitt förakt.—

Äfven jag har lidit, — svarade
jag, — och äfven jag har måst uthiir-
da mycket. Men det är den skilmtd
oss emellan, att mitt mod inte är ut-
nött. Iert ställe skulle jag, ifall jng
visste med mig, att jag var en heder-
lig man, inte vilja tillåta, att ens in
skugga af misstanke för ett enda ögon-
blick finge hvila på mig. Kosta hvnd
det ville, skulle jag nöka att rättfärdi-
ga mig. Jag skulle blygas öfver att
gråta

- jag skulle istället tala.
Detta stack honom och han sprang

häftigt upp.— Har ni blifvit betraktad af hun-
dratals obarmhertiga ögon? —

utbrast
han lidelsefullt. — Har ni blifvit ut-
pekad livar helst ni gått? Har niblif-
vit ställd på tidningarnas skampåle ?
Har fotografien utskrikit er skandalösa
ryktbarhet ialla bodfönster?

Han sjönk tillbaka ned på sin stol
och vred sina händer i förtviflan.— Ack, publiken!Den förskräcklig
publiken!

—
utbrast han.

— Jagkun

inte komma undan den
— jag kan inte

dölja mig för den, inte ens här! Äf-
ven ni har stirrat på mig, liksom de
andra, —

ropade han, idet han med
vild häftighet vände sig emot mig. —
Jag visste det, då ni gick mig förbi i
går afton.— Jag har aldrig sett er förr än
här på detta ställe, — svarade jag.—
Hvad beträffar portrtitt af er, så vet
jag ingenting om dem, hvem ni än må
vara. Jag var allt för ängslig och
olycklig för att roa mig med att gå
och titta ibodfönstren, innan jag kom
hit. Både ni och ert namn äro mig
fullkomligt fremmande. Om ni har nå-
gon aktning för er sjelf, så säg niig
hvem ni är. Fram med sanningen,sir!
Ni vet lika väl som jag, att ni gått
för långt för att kunna stanna.

Jag fattade hans hand. Genom hans
häftiga utbrott hade jag kommit till
den högsta grad af sinnesrörelse och
visste knappast hvad jag sade eller
gjorde. Idettayttersta ögonblickupp-
skakade vi hvarandra ända till feber-
yrsel. Hans hand slöt sig konvulsi-
vitikt omkring min och hans ögonsågo
vildt in imina.— Läser ni tidningarna?

— frågade
han.— Ja.— Har ni sett...— Jag har inte sett namnet Du-
bourg.

och gick in på fältet för att se, hvad
som stod på. Han såg flere personer
komma springande från andra sidan af
fältet fram mot en pojke, som stodvid
baksidan af ett fähus ien aflägsen del
af den inhägnade platsen, och skrek af
förskräckelse. Vid pojkens fötter låg
med ansigtet mot marken liket af en
man, hvars hufvud var förfärligt sön-
derslaget. Hans klocka låg under ho-
nom, hängande ut ur fickan vid ked-
jan. Hon hade stannat— tydligen till
följd af skakningen, då egaren föll på
henne — nå half nio. Liket var ännu
varmt. Alla öfrigapretiosa furmos qvar
på de, tlika väl som klockan. Inspek-
tören kände genast igen karlen såsom
den ofvannämnde timmermannen och
byggmästaren.

Vid den inledande ransakningen an-
togs klockans stannande på half nio
såsom ett öfvertygande bevis på att
slaget, som hade dödat karlen, hade
blifvit slaget vid samma tid.

Den nästa frågan var, om någonhade setts inärheten af liket vid halfnio-tiden. Inspektören förklarade, atthan hade mött nu Dubourg, som vid
samma tid hade lemnat fältet med en
viss brådska. Då han tillfrågades,om
han sett på sin klocka, hade hanerkänt, att han icke hade gjort det;
men vissa föregående omständighe-
ter, hvilka hade inpräglat sig ihans
minne, satte honom istånd att känna

hans niors flicknamn, och han hade
rättighet att begagna det, om han ville;
för det andra går tiden för vårt fa-
miljedrama iDimchurch så långt till-
baka som till adertonhundrafemtioåtta
eller femtionio, och verkliga namn äro
(nu då allt är öfverståndet) utan den
ringaste vigt för någon. Med ''''Du-
bourg'I'' hafva vi börjat,och med '''Du-
bourg" vilja vi fortgå ända till slutet.

En sommarafton för några år sedan
fanns en karl ligga mördad på ett falt
nära en viss stad i vestra delen af
England.

Karlen var en ringa timmerman och
byggmästare istaden, om hvilken det
icke gick de allra bästa rykten. Den
ifrågavarande aftonen hade en aflägsm
slägtinge till honom, som var anställd
som inspektor hos en gentlemanitrak-
ten, händelsevis kommit att gå öfver
en stätta, som ledde från fältet till vä-
gen, och dervid sett en herre leinna
fältet och gå öfverdenna samma stätta,
och allt detta med en viss brådska;
och denne herre hade han igenkänt för
att vara rar Dubourg, hvilken han en-
dast kände till utseendet.

De två gingo förbihvarandra på vä-
gen åt motsatt håll. Efter en stunds
förlopp

—
ungefärligen en half timma,

efter hvad han kunde tycka — hade in-
spektorn åter kommit attgå denna sam-
ma väg tillbaka. Då han kom fram
till stättan, hörde han buller och rop

Mitt namn är inte Dubourg.—
Hvad är det då?

Han lutade sig nu plötsligtfram emot
mig och hviskade sitt namn imitt öra.

Det var nu min tur att i yttersta
bestörtningspringa upp från min stol.— Store Gud!

—
utbrast jag. —

Ni är den person, som för en kort
tid sedan var anklagad för mord och
som höll på att bli hängd på en kloc-
kas falska intyg!

Klockans mnird.
Vi betraktade hvarandra under tyst-

nad; båda två voro vi tvungna att
vänta en stund för att hemta oss.

Jag vill fylla mellantiden med att
besvara två frågor, som ni här utan
tvifvel skall göra er sjelf. Huru kom
Dubourg att bli anklagad för lifssak?
Och hvilket sammanhang hade detta
allvarliga ämne med en klockas falska
vittnesbörd?

Svaret på båda dessa frågor finnes
iden berättelse, som jag kallar
kans mened".

1 det jag ikorthet meddelar denna
sällsamma berättelse, som jag henitur
från en skildring af förloppet,som kom-
mit imin ego, skall jag tala om vår
nya bekantskap iBrowndown — och
skall fortfara att tala omhonom genom
hela denna berättelse

—
vid hans an-

tagna namn. Först och främst var det

ej heller algiIva några vidare förklarin-
gar. Derpå reserverade sig doktor Horn-
borg, prosten Hjelt, professorernaKhrströni
och Cleve mot hr crkebiskopens sätt att
tolka den af honom åberopade paragraf
i hvilken reservation hela ståndet lörena
de sig.

Nästa plenum blir i tisdag kl 12 på
dagen.

GräiiBetviBten med Montcnegro,somredan höll på att fredligt bilaggas,sedan en gränskommission utarbetat
ett förslag till traktat, har numeraåter invecklats, idet Porten tyckes
vilja vägra att underteckna ifråga-
varande traktat. Fursten af Mon-
tenegro har med anledning häraf lå-
tit spärra gränsen och skickat sin
förste adjutant Radonntz till Skutari,
för att yrka på undertecknandet så
fort som möjligt. Ifall ej Porten
beqvämar sig härtill, anses ett nytt
krig icke omöjligt.

Mac-Mahon ocJi liourbaki hafva
förnynt sina försäkringar Ät Thiers,
att de äro republikens regering lo-
yalt tillgifne och skola undertrycka
hvarje försök till en bonapartistisk
resning. — Undersökningenom Mctz
kapitulation iirnumera afslutad.Mar-
skalk Bazaine är anklagad för att
bafvii begått 7 svåra brott emot de
franska militärlagarne, bland hvilka
ett ar att han uppgaf fästningen för
tidigt, ehuru han ännu egde qvar
lifsmedel för 8 dagar. Genom ett
så långt dröjsmål skulle han ha för-hindrat prins Fredrik Karls armé
att i rattan tid infinna sig vidLoire
och gifvit franska Loirearmén till-
fälle att hinna uppnå Paris.

Slirskildtu piotokolleutdrag från med-
stånden löredrogos, hvariblund ett Iran
borgareståndet, meddelande stfUdcts be
olat med anledningaf enutafherr Meche-
lin inlemnad petition angående judarnef
emancipation-, protokollsutdragen bord-
lades till nästa sammanträde.

Till ledamotilagutskottet iställetför
frih. Carpelan hade ståndets elektorerut
sett herr Lnrs Foißman samt i dennes
st.iile till undra suppleant i inmmn ut
eko:t herr Edelhuim.

Slutligen tillkännagaf herr landtmar
»kalken att till ridd. och ad. ankommil
ett protokollsutdrag fifin borgareståndet
inbjudande ridd. och ad. att förena sig
om dess beslut med anledning af en till
ståndet af herr Mechelin inlemnad peti-
tion angående ständernas deltagande i
fastställandet af finska statens budget,
men att herr landtmurskalken ansett detta
ärende vara af gr sådan grannlaga be-
skaffenhet som i 63 § af nu gällande
landtdagsordningoronämnes,att detsam-
ma icke kunde till öfverläggning inom
ståndet företagas, emedan enligt herr
landtmurskalkens usigt don ifrågavarande
petitionens syfte så djupt ingriper i mo-
narkens höghets rätt. Denna sin upp
futtting i frågan önskade herr landtmar
sknlkenblifva tillprotokollet upptecknad,
för att såsom svar å borgareståndets In
bjudning meddelus detta stånd.

Klot denna herr landtmarskalkensupp-
fattning nedlade följande ståndsledamö-
ter protest, uemligen:

Herrarne Lagerborg, Robert, Lagerborg,
A. IV., Edelskölri, Sucllman, af Forselies,
Thcodor, JUunck, af Forselles, Lennart,
Taube, von Becker, Monlgomery, Brakel, Go-
deuhjcliu, von Schantz, Tavastsljerna, von
Chrislierson, Granfell, Keiii, Pippingskjölil,
Schaunian, August, Rosenhröijer, Edelhciui,
af Heurlin, Gripenberg och Prylz samt fri-
herrarna Wrede, Boije,von Troiloch Sliinck.

En tysk korr. från Förenta Sta-
terna intygar, att de talrika tyskar-
ne idetta land begynna blifvaföga
omtyckte af amerikanare, sedan de-
ras sjelfkänsla och högmodmärkligt
stegrats efter de sista tyska segrarne.
Tyskarne befunno sig för öfrigt i
fullständig opposition emot Grant
och sökte under ledning af Karl
Bchurz motarbeta hans omval. De-
ras synliga motiver äro, fortsätter
korr., att söka stäfja partikorruptio-
ken iAmerika och genomfora radm-
ala politiska reformer. Men ett
lika vigtigt hemligt motiv är för-
bittringen emot Grant, derföre att
han tillät att under sista kriget för-
sälja vapen från statens magasiner
åt fransmännen.

IMexiko synes, enligt de sista
underrättelserna öfver New-York,
»anarkin vara större än någonsin.
Revolutionära rörelser framträda öf-
verallt och kampen föres å bägge
sidor med stor grymhet. Sålunda
hängde nyligen juaristerne 30 mil
från Matarnoras utan vidare 19 in-
surgent officerare, som de öfverrum-
plåt under sömnen.

Enligt senare underrättelser skall
en afgörande drabbning hafva egt
rum mellan regeringstrupperna un-
der Neri och insurgenterne under
general Donati Guerra. De förre
ledo ett fullständigt nederlag och
staden Zacatecas föllmed anledning
häraf iinsurgentemes bänder. Ne-
ris trupper befinna sig på full flykt.

vida de nuvarandemissförhållandenahär-
ledde sig från bristande tillämpning afbestående stadganden eller möjligenhadesin grund i andra omständigheter.

Betänkande angående hr Mechclins för-slug om tryckning afståndetsprotokoller i
den mån de blcfve justerade lör utt ark-vis tillhandahållassubskribentcr.

Betänkandet hade tillstyrkt detta för-
lurande sumt hade föreslagit att kostna-derna derför skulle bestridasur denkassu
ståndet hade i behåll från föregående
landtdugar,samt att återstoduiiskulle hon-
bringas genom sammanskott af valmän-
nen i städerna enligt en fördelningemel-lan städerna,hvilken förutvarit följd vidanskaffande al' medeljföråtskilligaaf stån-dets utgifter.

Detta iöralug understöddes afåtskilliga
talare, främst af förslagetsupphofsmanhr
Dleclielin. Andra åter uttalade sig emot
detsamma. Hr ökroberg ville icke sätta
sig emot tryckningen al ståndets proto-koller, ifall densomma ansåges önsklig,
men uttalade sig emot sättet att utgilva
dem arkvis såsom olämpligt. Hrr Zweig-
bergk och Sopanen förklarade, att dåderus
kommittenler till största delenbestode uf
finska talande personer, kunde de icke
gå in på att betunga desamma med ut-
gifter för tryckningen af endast ett pusvenska fördt protokoll, ur hvilket de i
alla fall icke kunde hemta någon känne-dom om ståndets och deras landtdagsom-
buds uppträdande. Denna synpunkt un-
derstöddes af flere andra medlemmar af
siandet och 6ärskildtframhöllsdensamma
af hr Bergb, som dock förenade sig om
en publikation af desamma, ifalldetmöj-ligen läte sig göraatt densamma beko-
stades af ståndsmedlenimarne sjelfve. Hr
Kiseleff önskade att frågan om protokol-
lcrnas tryckning skulle Icmnas beroende
till längre fram.

Efter slutaddiskussion omröstadesförst
om frågan, huruvida ståndet nugenastville
besluta sig för tryckning af dessprotokol-
ler, hvilken bejakades af det öfvervägan-
de antalet röster. Mot detta beslut an-
mäldes reservation afhrr Tengslröin,Zvreig-
bergli, Boström, Granström, tiuniincriis, Masa-
lin,Sonanen och Scuogstcr.

Hr Teiigströni yrkade dcrpå att nästa
ornröstningBpropositionskulle blilvaden,
huruvida ståndet ansåg sig befogadtatt
beskatta vare sig sina valmän eller stån-
dets egda ledamöter för att utföra det i-
frågavarande beslutet. Ianledningderaf
uppstod en ny diskussion angående den-
tm fråga, hvilken rlock, på förslog af hrölirnberg, ujournerades till framtida sam-
manträde.

Under sammanträdethade dessutom in-
kommit skrifvelse från statsutskottetmed
underrättelse om de arvoden som af det-
siuuma blifvit anvisade för ståndets kan-
slipersonal, och nom desamma i några
poster voro mindreände arvoden ståndet
utlolvat &t de vid kansliet anställde
funktionärerne, beslöt ståndet att till-
skjuta differensen, uppgående till200.2w/i månaden, ur dess ofvan omtalade från
föregående lundtdagar qvarvarandekassa.
Dessutom beslöts att hos statsutskottet
begära anslag för vaktmästare för stån-
det, för hvilken utgift utskottet icke an-
visat några medel, äfvensom att af det-
samma begära liqviderandetaf inkomna
räkningar för andra diverse utgifter,som
ståndet redan haftatt och framdeles kom-
mc att få vidkunnus.
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rg.ångfttreiilnseiia dameroch
I*1 Iierrar sammanträdamuu-
grant (ill repetition 1 dag Lönlu-
Len den 2 Blars kl. 6 e. m. i Stu-

— Ry««lands folkskolor. I-
från och med år 1866 och intill år
1872 ha138folkskolor blifvit iolika
delar af Ryssland sanktionerade, af
hvilka dock ännu endast 54 blifvit
öppnade.— Äfventyr med vargar» I
Petersburgskablad förmälesatt var-
gar imyckenhet varit synliga iPe-
tersburgs omgifningar. Nyligen ha-
de en bonde från trakten af Zar-
skoje Selö rest in till staden med
ett hölass. Bakom lasset sprang en
liten gårdshund. Några verst från
Petersburg hörde bonden vargtjut i
en närbelägen skog. Då hav icke
ville att vargarne skulle öfveifalla
hans hund, tog han denupp på las-
set. Men hunden gaf sin närvaro
tillkänna genom skällande. Vargar
ne läto icke nu länge vänta på sig
och kommo iflock ut på landsvä-
gen. Då emellertid hunden var o-
åtkomlig kastade de sig på hästen.
Bonden nödgades nu uppoffra sin
hund, hvilken han dref ned från
lasset åt de hungriga förföljarenc.
Vargarne togo då genast ihop med
bunden, hvilken inom kort blef af
dem söndersliten.

om det finska, och det vore derföre, me-nade talaren, stötande att l.öra tnliis omen tacksamhetsskuld,ihvilken finska fol-ket skulle stå till detsvenskaspråketochden svenska kulturen; på grund af sven-
ska och finska språkens närvarande ställ-
ning i landet yrkade talaren på petitio-
nens förkastande. 1 ungefär eawnuunda
uttalade sig Hcikura, som härefter erhöllordet; talaren förundrade sigöfver ätten
sådan inbjudning som denna kunnat in-
Rifvus till bondeståndet och såg liksom
Heikkilfi ipetitionen ett om ock beslö
jadt försök att vilja stiickaden utveckling
finska språket komme att erhålla; sven-
skan hade redan förut tillräckligt många
rättigheter ooh ville talaren derföre icke
höra talas om några vidare skulder ian-
tydt hänseende; yrkade derförepåatt in-
bjudningen skulle med all möjlig heder
återsändas till borgareståndet.

—
Paliak-ka, som nu erhöll ordet, förenade sig i

allo med de föregåendetalarene, tilläggan-
de derjemte,utt lianej kundebegripahvad
det vore för ettsvenskt språk,som pådet-
ta sätt borde häfdas till sin rätt, då ett
sådant språk redan afförrigtöfverolltha-
de sina målsmän i vårt land och iall-
mänhet hade företrädet framom det fin-
ska; i fall svenskan på det viset borde
omhuldas, så borde väl detta ske äfven
med de öfriga s. k.kulturspråken; föröf-
rigt, menade tularen, hade vårt lund nu
iöfver sextio år, som detvaritskildt från
Sverige, försökt betala hvad det från
detta lund erhållit, och då man icke
des mindre fortfarande taladeom skulder,
så önskade talaren att skuldsedeln måtte
framläggas, på det man måtte få se, om
ens räntan voreqvitterad;tacksammekun-
nu vi, fortsatte taluren, vara förden bild-
ning vi från Sverige erhållit, men skul-
derna borde vi vara qvitt, ulven på
den grund, att finska folket under sin
förening med Sverige med sitt blod be-
talat hvad deterhållit; nya förhållandecn
hade nu intriidt för vårt land: det hade
förut varit blott ett landskap,nu voredet
en nation, och det vore en förntiimelsc
mot denna att numera tala om skulder;
yrkade på petitionensförkastande. Idet-
tu yrkande instämde vidare Jlauuiila,äf-
vensom Kiihiaiiiki, som bland annat yttra-
de, att det kunde skära en finne i hjer-
tat att få höra sådana anstötliga ordalag
om skulder, som ipetitioneningått; tack-
samheten kunde nog qvarstå, men skul-
derna borde vara betalade, såsom af fö-
gående talare framhållits; vore det fråga
om tillsiUti.ndct af en lärare förattbibrin-
ga de ynglingar,som dimitteratsfrån fin-
ska läroverk, kännedom af svensku Bprå-
ket, då ville talaren ej sätta sig deremot,
men en lärostol i det syfte, petitionen
framhåller, ansåg talaren icke bchöfvus;
vida vigtigare än att inriifa en profussiwn
i svenska och fornnordiska språken vore
då att vid vårt universitet inrätta en lä-
rostol i ungerska språket, med hvilket
finskan stode i närmare förvandtskapän
med svenskan, att ej tala derom,att mel-
lan ungerskan och finskan en allt tätare
beröringhåller på att komma till stånd;
talaren yrkade af anförda skälpå petitio-
nens förkastande.

— Kumpulaiueu yttrade,
utt då svenskan fortfarande vore landets
egentliga officiela språk och derjemte be-
gagnas vid undervisningenide allra fle-
sta uf landets läroverk, så vore det svårt
utt fatta hvarföre det behöfde ännu med
andra medel upprätthållas och dess rutt
häfdus, och talaren sade sig förden skull
icke kunna annat än anse förslagetgå ut
på att upprätta en förmur mot finskans
insättande i sina rättigheter, ja nästan in-
nebära en skyml mot finskan; hade fin-
skan cngång blifvit landetsolficielaspråk
och det rådande undemsningsspråket,då
funnes intet skäl för handen attmotsatta
sig svenskans upptagande som undervis-
ningsämne samt lärares tillsättande lör
detta språk likasaväl som förandrafrem
mande språk såsom tyska, franska m. in.-,
talaren yrkade på petitionens förkastau
deidessnärvarande form,menvilleickene
att, att en dylik lärostol som den före-
slagna kunde anses behöflig med afseen-
de å undervisningsmeddelandeisvenska
språket, endast man icke talade om det
svenska språkets upprätthållande,hvilket
Icke vore på sin plats, enärdetsammavo
re mångfaldt bättre hiifdudt un finskan.— Ien motsatt riktning mot dessa talu
re uttalade sig Sloite, som nu erhöll or-
det; talaren sade sig ej ha begärt ordet
för att försöka få petitionen untagen af
ståndet, ty efter hvad man al föregående
yttrandenkunde bedöma, vore ett sådant

Till AdrcMH-Byruii.
Anmälan om mitt tillåuinade udress-

kontor gjordes hos mugistraten den 22
sistl. December, h>arom ett utdrag nr
magistratens protokoll för d. 30 i samma
månad, tillgängligt i Hufvudstudsbladctt
kontor, kan öfvertyg;» AdVeesbyråns tvif
lande föreståndare.

För ötrigt blir det fortfarande en löj
lighet af lir Theodor Sedeiiiolmatt anse
benämningen AdreBskontor" lör en nflr
ma", hvilken kunde komma någon annan
firma för nära. nAdresskontor:< är väl
icke en (inna" mera än nbokhandel",
vinhundel", ndiverschandel", o. 8. v., och
ingen torde hittills ha kommit på att an-
se en dylik benämningpå en nfffirsrörelsi'
för en förnärmclse ellernogrannlagenhet"
mot någon annan.

Th. Helander.

Ättiiflöreffe.
Ucdan Kejserliga Senaten anslagit af Se»

natons dispositionsmedel en summa af
1200 mark, att afKonstföreningensDirek-
tion såsom pris tilldelas eneller två afde
unga inhemska konstnärer, hvilka underloppet af innevarande år fullbordat det
bästa verk i måleri eller skulptur, samtdenna summa blifvit af Direktionen för-
delad i tvenne pris af 600 mark hvartde-ra,det ena förmåleri, det andraför skulp.
tur, med iakttagandelikvälderaf att, ifall
någon skulpturverksomkunde prisbelönas
icke inkomme, det derför anslagna priset
utfästes för målarkonsten på det sätt, att
det ena priset tillfaller landskapsmålning,det andra figurmålniug, så uppmanashär-
mudclsf de konstnärer, som önska in-
gå i denna tiiHun, att inlemna sina verk
iKonstföreningens lokal senast den 31
nästkommande December, hvarjemnte Di-
rektionen börupplysaom att den afKonst-
föreningen till årsmötet1873 utsattapris-
tiiflan sker oberoende af den nu kungjor-
da, allenast att de vid dea tidigare täilin-
gen prisbelönta verken äro från densena-
re inträffande uteslutna. Helsingfors den
28 Februari 1872. (753)

Direktionen

— Utnämnde. Hans Kejserliga
Majestät har den 14 (2) nyssvikne
februari inåder utnämnt och förord-
nat kapellanen iNikolaistads stads-
församling vicepastorn Carl Wilhelm
Wegelius att vara kyrkoherdeiWa-
sa och Nikolaistads pastorat.

Kejserliga senatenhar den27 nyss-
vikne februari utnämnt kronofogden
iHauho härad af Tavastehuslän kol-
legiassessorn Adolf Wilhelm Linde-
ström till landträntmästare i Wasa
län.— AfStorfurateiidftnietFlit-
luiiilhförfattningssamlingbar
n:o 4 utkommit och innehåller: Hans
Kejserliga Majestäts Nådiga Förordning,
angående vården och underhållet af de
till embetsbostuder inom civil- och eckle-
siaslikstuternu upplåtna lägenheter ikro
i ans byggnader. Gifven i Helsingfors,
den 23 Januari 1872.

—
Hans Kejs.Maj:ts

Nådirja bref tillPostdirektöreni fråga om
den liibrefsrutt som tillkommer kommu
nulslyrelsemapålandet. UtfurdudtiHel-
singfors, den 16 Januari 1872.—

»Kdnfall. Den 23 sistlidne
februari afled hastigt iTavastehus,
tillfölje af ett slaganfall, slottspre-
dikanten v. pastor Olof Reinhold
Churberg, ien ålder af 60 år och
6 mänader. Pastor Churberg var
föddiTavastehus år 1811, blef stu-
dent år 1829,prestvigdes1835, hvar-
efter han äunu någon tid vid uni
versitetet idkade studier för filosofie
kandidatexamen. Åren 1839 och1843
förrättade han läraretjenst vid Ta-
vastehus skola, bestridande tillika
slottspredikantstjensten, hvilken be-
fattning han sodan :illt ända till sin
död skötte. Den ailidne saknas i
främsta rummet af allmänheten i
Tavastehus och kringliggande nej-
der, för hvilken hans råd och bi-
stånd alltid stodo till buds, då de— Fttreiilitgsbankeii. Huvi
Bions-berättelsen innehåller:

Undertecknade bchörigeu utsedde revi-
sorer hafva frun den l:sta dennes intill
denna dag granskat Föreningsbaukens i
Finland förvaltning under år 1871 och
kunna, efter tagen noggrann kännedom
om bankens räkenskaper ochöfrigahund
lingar,i likhet med allo. föregåenderevi-
sorer vitsorda synnerlig ordning och re-
dighet i bokföringen samt don utmärkta
ointaiiUa och det nit, hvarmed alla bola-
gets angelägenheter,äfven under nuilrft-
guvuraude period blifvit handhafdu,

Handel och Sjöfart,
Kurser.
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Hade någon annan person setts pä.
eller nära fältet vid samma tid?

sig öfvertygad om sanningen af den
meddelade uppgiften rörande tiden,
utan att han behöft se på sin klocka.
Man ansatte honom ytterligare rörande
denna vigtiga punkt, men han vidhöll
sin förklaring. Klockan halt" nio hade
han sett herr Dubourg hastigt lemna
fältet

—
och på half nio hade den

mördade karlens klocka stannat.

Intet vittne- kunde upptäckas, som
hade sett någon annan vara på stället.
Hade man hittat det verktyg, hvarmed
slaget hade slagits? Nej, det hade icke
blifvit funnet. Hade man sig bekant
huruvida någon person hade byst ag^
mot den mördade, eftersom rån tydli-
gen icke hade varit bevekelsegrunden
för brottets begående? Det var ingen
hemlighet, att han sällskapade med tve-
tydiga personer,både manliga och qvin
liga; men misstanken kunde icke ut-
peka någon särskild af dem.

Han medgaf genast atthan hade gått
öfver fältet; men imotsats mot inspek-
tören förklarade han, att hanhade sett

Idetta sakernas tillstånd fanns det
intet annat val än att kalla införrättii
mr Dubourg —

som var välkänd både
iooh utom staden såsom en unggentle-
man med förmögenhet och ined det bä-
sta rykte — för att låta honom aflägga
räkenskap för hvad han hade företagit
sig den ifrågavarande aftonen.

på sin klocka Htrax innan ban gick til'-
ver stättan,oeb att bon då visade precis
en qvart pänio. Fem minuter senare

—
det vill.Näga tio minuter innan mordet
hade blifvit begånget, enligt det intyj;
som den döde karlens klocka afgat' —
luide han aHagt ett besök hos en dam,
Horn bodde strax inärheten af det oni-

nämnda fältet, ocli hade stannat hos
henne till dess hans klocka, hvilken
han ännu en gäng rådfrågade, idi t
han lemnade damenH liub, underrättadu
honom att det fattades en (ivart inio.

(I'ortn.)

1 närvaro af Statens ombud har inven-
teringen af centralkontorets kaßsa blifvit
verkställd den 3:dje dennes och befunnits
ölverensstänimundc med den för dagen
afsliitadc kassaboken och journalen,livor-
jemte vid samma tillfälle bankens egn»
lörslitna sedlar lillett belopp af 59,000
fiiif- blifvit förbrända.

Herättelserne öfver verkställda hal fårs
revisioner a'ro från alla filialkontor och
agenturcr inkomna och vitsorda på del
förmånligaste doms förvaltning,bokföring
m. m; dock halva vi funnit att vid ett
kontor revisorerne nödgats förskaffa sig
kännedom om hvarjekunds diskontbelopp
genom uppsummering af vexelportföljen." medan dersttides iclic finnes någon bok
som skulle upptaga alla låntagare och be-
loppet af de lån on livar erhållit, hvur-
före önskvärd öfversigt af en livars kontoIcke i hast kan vinnas" sumt att några
kontor i sina bokslutsförslagericke infört
iiiiininalvuidet al' de för lan pantsatte hy-
potcken, hvilkas tillfyllestgörandesäker-
liet emellertid blilvit af hollårsievisorrr-
ne erkänd.

Af bankens aktiekapitalblefen tredje-
del i sinom tid liqvideradt medFinlands
liypolcksförenings5 % obligationer tillal
pari värde och dessu papper hafva allt-
medan varit bokfördapå en särskild räk-
ning, som dock genom årliga utlottnin-
gar och en under år 1870 skedd öfverfö
ring, den 2:dra sistlidne Februari hade
nedgått till 890,500 3mf Denna post har
sedermera.blifvit sammanfördmed ban
liens inköpta lönadaf detta slags obli
gationer, hvarigenom ett medelpris lör
dem alla, af 94 % uppstått. Revisorerne
gilla iullkomligt denna åtgärd, emedan
derigenom en räkning försvann ur ban-
kens, böcker, som hade representerat en
större summa än den bokfördaeffektens
gångbara varde utgjorde, om un ock de
ul bunken inköpte obligationernasmedel
pris härigenom förhöjde;till ofvan upp-
gifne 94 %, så understiger detta dock
med 4 till 4'/> % deras på sednare tider
allmänt gällande försäljningspris.

Det torde vara den större osäkerheten
som vidlåder vår allmänna industrigren,
åkerbruket, ti/llijlje af landets geografiska
läge och dess folkfattigdom,som ihögre
grad än öfverdrifven företagsamhet hos
oss kan framkalla finansiella kriser och
om denna förutsättning är riktig, så för-
klaras det lätt hvnrförekapitalbildningen
efter några års goda skördar, och under
en sund affärsställning för ölrigt, öfver-
stiger hvad som kan användas i Före
ningsbankens på korta betalningstider
slullda lånerörelsesamt att under ?åduna
förhållanden vinsten påintressoräknlngen
måsto nedgå; dock har det visat sig att
öfverskottet med lördel kan användas i
andra bruncher, såsom i utrikes vcxelrö
relse och obligutionshundel, förutsattlik-
väl uti bankens inlåningsvilkor äro af
passade efter den allmännapcnningesUill
ningen. Åtgärder hafva derlörc,om ock
med tillbörligförsiktighet,blifvit vidtugne
lör nedsättning »1 bankens depositions-
ränta och revisorerne hafva allanledning
att förmoda att detsatt,hvarmedbankens
styrelse i denna angelägenhet gått tillvä-
ga, skall åt bankrörelsenbibehålla och
än vidare löiöltadcss nuvarande kapital
tillgång.

Beloppet uf bankens oliqvidcrade for
dringur hafva älven under det nu tillän-
dulupnu året nedgått med omkring20%.

Såsom nf årsberättelsen för år 1871
iramgår, föreslårbankens styrelse 1) uti
uf årets vinst ett belopp af ffiiif. 151,741:
(!(! yti borde å utlåningame alskritvasun
der det att ¦en för detta ändamål förut
hildade särskilda reservfond af 400,000
Smfi oförändrad ölVciföics för möjligen
kommande behofver och 2) att åtta 3mf
per aktie skall utdelas såsom ränta och
dividend, hvilket förslag revisorernaiifven
ville förorda.

l'å grund af det anförda och livad vi i
ölrigt inhemtat är det oss en kär pligt
att hos Bolagsstämman tillstyrka full
dechargc förbankens förvaltningunder ur
1871. Helsingfors den 10 Februari 1872.
A. W. Wahren. Carl Rahm. J. Jernberg.

.lem te det ccntrulbeetyrelaeiiinstämmci
iHerrar Revisorers åttigt angående huf
vudorsaken till de finansiella kriser som
i Finland förekommit, torde har, tillnär-
mare belysning af livad iårsberättelsen
meddelats rörande indragningen af depo
»itioner & 5 % ranta, få bemärkas, att
bankförvultuingcniifven såtillvida erkänt
jordbruksnäringens öfvervägande infly-
tande på kiipitulbildningeni landet, att
den redan tidigare påtänkta åtgärden att
i större skahv uppsäga berördedyra in-
sättningar unsutts icke böra vidtagas in-
nan arets skörd till störstadelen lörsig-
galt, och visshet vunnits alt missväxt ej
inträffat. Hvad åter angår användandet
af bankens lodiga tillgångar för den ut-
ländska vexelrörelsenoch obligulionshan
dcln, så har detta väl under de scdnustc
ålen vunnit en allt större omfattning,
men endast efterhand utan någon forec-
ring, enar de tidtals inträffandebetydliga
kursfluktuulioncrna föranlcdttillåterhåll-
samhet iuppläggande af utländska fon-
der till belopp, som icke skulle kunna al
landets import begognas,medan å andru
sidan obligationshandelnhittills förnäm-
ligast bort operera med vårt eget lands
stats- och värdepapper, då utländska obli-
gationer ännu endast iinskränktare kret-
sar funnit afnämare.

Att Herrar Revisorer godUUnt de före-
*lagna nog betydliga ufskrifningarna p&
OBäkru fordiingur, har förbankstyrelsen
varit b:\ mycket mera tilllrcdsställunde,
som deneamma doruti funnit ett ytterli-
gare Blöd för sin princip,att en nngbank,
»asoin denna, hcldrc bör söka undgfi. fre-
stelsen att utdela lysande dividender, im
rörsummu något tillftille till lörßtarkaiide
af sin ställning; en princip livars behöri-
ga tillämpningufven lorde ligga i aktio-
närernas välförst&ddaintresse.

—
StHnderites adress till H.

M:t Kejsaren ianledning af lnndt-
dagsordningens stadfästelse är fram-
lagd till underskritt af saratlige le-
damöter. Adressen, affattad på sven-

Den af Herrar Revisorer anmärkta ur-
nktlutcnhet hos ett uf filiulkoutorcn att
I'öraHiii.sliildbok öfrcrsinakumlcrs vcxcl-
skulder, har allarcdnn varit löremll lör
erinran Iran centralbcsti^clscns sida.

3:dje Sond. t Fastan predita:
J WtiolniltjrTflii: Sweusi högmessa fl. K»:

lyrtohcrden Snellma» ; finff och fivenft ,n»
tonsauz fl. 4 & '/,6: t.f. lapeUamllNord»Imib.

eka och finska, är ett synnerligen
vackert kalligrafiskt arbete af hrMaurus Wijkberg och kommer att
inläggas ien för ändamålet utfördportfölj af hr Jurgenfelts tillverk-
ning. Permarne äro af grönt sam
met med Finlands rapen dera in-
tryckt iguld.—

Ettjfledlgtmedlelitejkt re-
sestipendiumpå 1,800 mark kan
ansökas inom april månads utgång
hos Collegium medicum.—

Ohyggligtilldragelse.Mbl.
har fått sig tillsänd iafskrift en rap-
port från kronolänsmannen iHaapa-
järvi distrikt till vederbörande kro-
nofogde,hvari följandeom(alas: Bon-
dehustrun MagdalenaTheresia Terva-
mäki, från Haapajärvi by, hade af
den der befintliga dansaresekten blif-
vit högeligen antastad för det hon
icke ville ingå i sekten och slutligen
af en sektens profet, förre bonden
Pehr Mattsson Jokela fördömdtill
djupaste afgrund och uppskrämd med
sådane förskräckliga afgrundsscener
att hon den 12:te februari under hen-
nes mans bonden Efraim Tervamä-
kis frånvaro blifvit sinnesrubbad och
i detta tillstånd, befallande sina två
yngre barn att komma och lysamed
pertbloss, gått ifähuset och der med
yxa huggit flere sår å sex stycken
nötkreatur samt ett får,hvarefter hon
begaf sig till boningsstugan och an-
grep der sin dotter Janika, (på tju-
gunde året) och tillfogadehenne dels
med en yxa dels med en fårsax, 19
stycken störreblodsår (fara förden-
nas lif är dock icke förhanden). Dott-
ren lyckades emellertid undkomma
och hastade, så godt hennes krafter
tilläto det, till den på 3 versts af-
stånd belägna granngården Peräaho
hemman inämnde by, föratt undfly
faran och söka hjelp; härå skynda
de bonden Jakob Peräaho tillolycks-
stället, der den vansinniga redan hun-
nit antända stallbyggnaden, spann-
målsbodan och en å gården stående
höskrinda. DåPeräaho försöktebör-
ja släcka elden, öfverföllMagdalena
Tervamäki honom med en lie och
han nödgades retirera tilldess han
fick tillhugg, dera den vansinniga af-
stod från anfallet och sprang in i
stugan. Peräaho jemte hans hustru,
som nu äfven kommit till stället,
bergade nu de sårade kreaturen från
fähuset, som stod invid det brinnan-
de stallet; men vid sin utkomst från
fähuset fann han att MagdalenaTer-
vamäki under tiden antändt båda bo-
ningsbyggnaderneinvändigt. Peräaho
hastade nu till ett af boningshusens
fönsterförattderigenom slippa in,så-
vidaeld ochrökredan utkom från för-
stugan; men under detta förehafvan-
de öfverföllshan åter af den vansin-
niga som med lien lurat bakom knu-
ten och nu jemväl lyckades tilldela
honom ett slag, dock utan någon
särdeles svår påföljd, emedan lien
fastnade inågot uti närheten ståen-
de träd. Härå fattade Magdalena
Tervamäki Peräaho i strupen och
fick honom omkull under sigidjup
snö, hvarest de kämpade en lång
stund innan Peräaho blef henne öf-
vermäktig och kunde sätta henne ur
stånd att skada honom; elden hade
emellertid fått sådan öfverhand att
båda boningBbyggnaderne och stal-
let nedbrunno, hvaremot spannmåls-
bodan och fähuset blefvo räddade.
Skadan uppskattas till 1,500 mk.
Isammanhang härmed anmäles i

rapporten att å ortenfinnas flere per-
soner, som blifvit på enahanda sätt
som Magdalena Tervamäki af dan-
saresekteus profeter uppskrämda och
fördömde, och derföre gå ireligiösa
grubblerier, hvaraf sinnesrubbningär
att befara.—

Af de fyra llfctldgfångar,
hvilku natten emot den 10 februari rym
de I'rftn Uleåborgs liinchukle, har enl. O.
VY. S. en vid namn Lanapcla, som gcniiEt
fusttogs i Nederkiminge men sedermera
&nyo smög sig undan, blilvit gripen i
Siilwijolii och sitter nu slagenijemi fän-
gelset. Enligt denna fånges berutteher
akullu tvenne ufkumraternc,Stenman ocli
Uoppsfält, efter att ha sluppit öfverplan-
ket kring fängelsegården, begifvit sig Ät
släden,hvaremotLampclaoch Lakso vänilt
kosan ftt Kiminge,men emedanLampelo,
försvagad genom sjukdom och fallen lör
dryckenskap, vur besvärlig för Lakso,öl-
vcrgufs hav under det han sofdo af den-
ne, som troligen begaf sig norrut.

—
Omde andra har mun ickokunnaterhållanfi-

ijon underrättelse. Stenman och Ropps
fitlt torde fortsatt sin färd söderut.—

Stadens tildate ha till ma-gistraten inlcmnat sitt utlåtandeiaf-
seende å platsen för stadens nja fat-
tighus. Komiterade för fattighusets
nybyggande ftafya & stadens vägnar
anhållitom platspåen delaf villan n:o
56 samt hela villorna n:o 57 och 58.
Till erhållande af de sistnämnde vil-
lorna ha stadens äldste lemnat sitt
tillstyrkande, men afslagit anhållan
om delen på villan n:o 50 af skäl
att platsen blefve för fattigvårdskom-
munen för dyr och de icke ville ii-
hvälfva stadens innevånare en sådryg

iia&tionec.
Genom offentlig, dels frivillig dels exe-

kutiv auktion försäljes härstädes
TliorNilHKtMi ocli Fredagen «!"-¦"* och S lUHfuuil. Itlni-s trän kl. 10
f. m. och kl. 4 e. nr, sumt, om så erfor,
dras, afven Lördugen den 9 Mars, åtskil-lig lösegendom, bestående förnämligast
af silfverankarur, liuager&rtaaaker,
möbler, linne, säng och gångkläder(hvaublund militäruniformspeisedl., pelsm. in.) älvensom liaudelavaror såsomsideu- och ylle-dukar, snören och bimd,
något tyger (s. s. sammet, lastingoch kat-
tun) sytråd, (runt. ¦ skoplngg, knappnr afflere slag, möbelspik,ståltråd, jerngrytor,
mindre partiermandel, 1nytt badkar
"f jernbleck, en s. s. ny uppgifven »-e-
volve*' platol för 12 skott, nytt bikt-
¦egel, vintei- åkdon och pelfyff, b. s. ka-
snn¦ k tlädn, snncksläda och andni Bindor,
suint diverse. Helsingfors stnds Auktions-
kammare, den 28 Fekrunri 1872.
tfliOi C. W. CADENIUÖ.

Igamla tMtlnn: Finffa h»gme«san U. 8:
professor Summan; swensia (jiJanieefan kl.12: fomminifier Liljestrand. '

3.8i.f« M'tH ghifln ®!ai4JftlMcl>at(iljoii«
K>iTa: finfjtbrignteBfatl.il: pastorPetterson,

I» der dnttscheu Kitcht predigt Pastor Wcr,
-"_: Der Gottcsbi^nss btflinnt »m 11Uhr

»öde:

S. b. u.

Tillkännagifves att
Slottspredikantenocli Vicepastorn
Olof Reinhold Churberg

hastigt afled i Tuvastehns siad den
23 Febr. 1872, kl. 8 pa morgonen, i
en filder uf 60 år, G månader och 25
{lagar, sörjd och räknad af mnka, endotter, svärson,4 systrar,anförvandter
och många vänner. f747")

Cfficirfa ocb Utmala Nvtise,
VCö tn tjtllft: ©taticii«tiif^ftiu'«tjcnflc!i luib

rotb SBatteafaari ierntvägßflaticii, 14 bb. efter
ben 28 gebruati.

meb telegarene iUtritas*borgs bab> od) buuuisiiirättning ben 3 $Cpril
M. 6 e. ni. i focietet«&ufet i $:for«.

Nesande.
Den 1Mars Hanbl, Smeblund fr. Ja.cobstad. her:»a Ganleff, Nattner, ©dmraloff,

Kofloff, Anludimuff och fommiaflonär Tosli fr.P:b»rg. hanbl. Frost sr, LUvecl. i itleinehs>)°tel; haubl-ne ».'ojandel [t.Biberg och spctre*
livs samt 9ref»e SJrmfelt fr ibo, fru Lax.tnfjpeftor 3iymnlm och handl laccwlefs fr.Wiborg i @ocietet6l)iifet: tapt. ©raid fr.T:!or« och p°«seh. Sandberg fr. Wichli», i
hotel Wilhelmsbab;IBjtn.v.Zansen fr.Sjuu'
deH, iGardes Kasernen; fröt. ©olitanber fr.Borga, Georgsgtn 23; prostinnan SBobm 0$
fröt. v. Knoniug fr. Birllala,Lilla Roberts
iltn 1; fru Hamberg jemte dotter fr. Lowisa,
Konstanlinsgtn 21; fritt, v. Pfaler och fru
Kyaiiber fr. Mäntyharju, Elisabethegtu 15;
lyrloh.Olson! med dotter fr. Kron»bolg,Ka»
(enifltn 46.

ritoten ti

försök fåfängt; lian ville ejheller tala för
inrättandet ni en ny tjensl, utan hadeen-
dust Dppträdt lör att tillbakavisa de lur-
närmande, att ej eå'ga grofva, ord gom af
några ståndsmedlemmar riktats mot den
svinakii tnlande.befolkningen ocli hafdan-
det nf dcea rätt] det vore dennas ratt utt
loidia detsumnm för sig som den finska
befolkningen gör anspråk pä fur sinrak-
ning, och det vore orätt af den finska be-
folkningen alt förneka den svenska livad
den förra fordrar för sig såsom sin ratt;
tularen sade sig vidnre icke kunna fatta,
livad skäl man hade att inläggn nfigon
någon dold mening eller plan bakom pe-
titionens ord, som vore rena och klara1

visste för restenicke,hurulcdoe denskuld-'förbindelse, i hvilken vi etode till detsvenska spräket och den svenska kultu-ren, skulle blilvit inbetald, om en sådanskuldförbindelse engång erkändes. —
Efter dotta androgande uppträdde än-
nu tvenne talare

—
Kirveskoski och Klami—

för att bekämpa petitionen, framhål-lande hufvndBiiklig.cn detsamma boni de,
hvilka förut yrkat på inbjudningens till-
bakavisande. Kirveskoski yttrade demt.öfver, att så vidt han fattut petitionenssyftemål, gingo densamma ut på att för-
klara det vara en skyldighet för det fin-
ska folket att alsäga sig sin rätt att be-
gagna sitt eget språk och att antnga ett
annat, något som aldrig torde blifvil
spordt i andra länder. Klami åter fram-
drog det som ett nytt argument emot pe-
titionens antagande af ståndet, attncm'i-
gen hiirtills mest endast religionsunder
visningen meddelats det finska folket pa
dess eget språk, hvaremot nästan all an-
nan undervisning vore beroende af sven-
aka språket som älven aniinrs trängt in
öfverallt; under sådana förhållandenan-
såg talaren det landa finskan till mehn,
om petitions förslaget blefve antaget.

—
Endast en enda talare uppträdde med yr-
kande på petitionens antagande af stan
det, nemligen Duneker, som likväl sade
sig ha löga hopp om att hans åsigtkom
me att göra sig gällande. Tularen fram-
höll,att det Ju långt ifrån vore orätt att
yrka på en lärostol i svenska språket vid
vårt universitet, då andra både döda och
lcfvande språk hade sina målsmän vid
detsamma, och påpekade derjemte, att
finskan ingalunda kunde anses missbytt,
då dess talan fördes af fyra lärare vid
universitetet, medan svenskan blottrepre
senterades af en docent. — Vid härefter
anställd omröstning,höjdesendast några
få ja för bilall till borgareståndets in-
bjudning, hvilken sålunda biet af majo

(Forts.)

utgift. För den del af villorna hvil-
kas arrende utgår med 1873, skulle
betalas 300 mk, samt för den öfriga
delen, som tillfaller staden1885 skul-
le erläggas 500 mk, eller tillsammans
800 mk. Ärendet är ännu beroende
af magistratens slutliga pröfningoch

(M.BL.)

aigoran—
KurilKkttit. Gården n:o 18

vid Annegatan har af aflidne postdi-
rektören Gripenbergs arfvingar för-
sålts till litografen F. TilgrnannföJj
75.000 n!.iiK.^^.^^^«!^^^>W—

Yedlmporten till på
jernvägen har under förlidetår upp-
gått till omkr. 19,000 famnar, obe-
räknadt det vedförråd jernvägenför
eget behof användt. (H.BL.)—

Teater. vFrihetsbröderna?,
som igår gafs för fullsatt salong,
hör till de i musikaliskt afseende
svagare och mindre originella bland
de Offenbach'ska opera-bufforna,men
utmärker sig deremot genom en
rätt munter text, som dock på sina
ställen lider af de ioperetten van-
liga longörerna,och är derjemteett
jemförelsevis ganska harmlöst styc-
ke. Dock saknas icke sångpartier
af komisk effekt, sådana som "klack-
kören" i första akten och den om
skilnaden mellan en äkta och falsk
spauior i den andra. Stycket är
såsom de flesta isin genre en pa-
rodi, men vänd emot föremål, som
gerna tåla vid en dylik. Om utfö-
randet framdeles.—

Marksolrée gifves iafton i
societetshuset.— Populärt föredragpå sven-
ska språket om "Några ordningar
inom däggdjursklassen" hålles sön-
dagen den 3 mars af studenten G.
Öhtnan kl. l/2 &e# m' u'' universi
tetets fyB.-math. lärosal. (Obs. in-
gången är endast från Alexanders-
gatan och gården). Landtdagens daglista.

i% jölagKiitskoUntN me(IIpinmur
W> behagade sammanträda (ill ple-
num lördagen den 2 Mars kl. 5
e. m. (0.214)

(0,215)

m llinäniiMBesvärßutNkottets
Ja medlemmar stmimtuitriida (illple-
num lördagen deu 2 Mars kl. 5

Sammanträden.
Cällskapet pro Fauna & Floraw Fennlca sammanträder lördagenden
2 Morß kl. 6 e. m. (726)

Kårchefen,

Hela FrivilligaBrandkåren
sammankallastill öfning vid rfedskapsdepö-
ttm söndagenden 3 Mars kl.8 f. m.

Wiborgska afdelningens sångare
sammanträda i dag Lördag kl.



Text at Z. TOPE-
nter 2mk. (0,201)

Finska origittaltcckiiingar.
LIUS. Haft. 1. 3 mk. För prentmerj

1dagr utkommen:

FINLAND.RESA
WåSENIUSKA Bokhandeln:

(0,217)

SUt ftttn.

gutloiier ii "KT^^^^^^^nos
ADOLK TORNUREN.

Pöreiiiitgglmnkeiis Aktier a
141.

BorKB-Rerr^JernvÄg^ObllJ

bo Underrättelser.

Bibliothekarien.

JvuiTP, Unsi Sm¦inc(;ir, (Mcrboltci^^^^^H
Utlåningen af böcker försiggår bvarje afton kl. B—lo emot en frivillig nfgift,som vid ntlngandVterlägges.

Frivilliga Brandkårens Bibliotheks- och L&selokal,
N.o 14 Regeringsgatan,

Sr för karens medlemmar tillgänglig alla dugar,utom helgdagsförmiddagarne,från kl.9f. m. vid dagsljus samt kl. 7 10 aff., under hvilko tider följande tidningar kun-na kostnndslritt lii.«:is på etället: . WÉMAibctnreliladet, Morgonbladet, WosablndetFolkvännen, Nya Dagligt Allehanda, Weitikka,HelsinKlors Dagblad, Oulun WiUkn Sanomia, Wiborgs Tidning^HHiifvudstadsllndHt, SvensUn Veokobladot, \\ il _j^^^jKaspcr, Tanio. A^KÉK^M
En jernångslup af 5

nominella hästkrafter, för
W, 32passagerare, 3fot djup-

gående.
En hiul boffserätiff-

båt af jern med 4 a 5 no-
minella hästars maskin,4%
fot djupgående.

En angmnshin af 12 no-
minella hästars kraft, pas-
sande till bogser-propeller-
båt eller till auxiliärmaskin
uti trädfartyg.

En 8 hästars vertikal ång-
¦pamia.
Hit1:o.

W:m Crichton & C:o.

ä^£^*^^^ "

SUvAftlM'* bättre och slimre utstötts Sf»<<Ji-VivlrV ? wenson,diwerse aiibraslags
bräder wid Terwalammi säg i Wichtis socken.

syllar.Leverans af

(0,221)

Vid byggnaden af den stora ficrliner Itäst-jcrnviigcn be-
gagnar jag så fort som möjligt 620 kubikmeter motff-
lia lliril-lång- och tvär-syllar, fritt levererade vid lagerplat-
sen iBerlin. Offerter med uppgift på priset och leverans-
terminerna emottagas under adress:

Der Oencral Bau-ÜBiternchmcr der
Gfrossen Berliner Pferde-Eisenbahn

Actiengfesellschaft.
PLEWE.

llntcr den Linden 10.

Piivotumlrrvisninß ide ämnen, som for'
dras till inträde i tekn. Realskolans
förberedande afdclning, ¦ eddclosj af

en yngre tekniker. Närmareupplysningar
lemmar godhetsfullt Direktor Saelan, A
lexandersgatnn 50. (745)

®ffenl lig Ptovisor examen anställ-
des den 26 dennes inför Colle

gium medicum med Farm. kand. A
Wennetrom och A. W. Åkerman.

(752)

WjS[^*' Närmarekännedom omde,
vid utlysta bolagsstämman

med delegarene uti Österb.-stud^ lå-
nefonden förekommande frågor, er-
hålles vid Direktionens sammanträ-
den iStudenthuset, Onsdagar och
Lördagar, kl. 4—6 eft. m. (0,220)
I>)rpl)

- prenumeranter hal'IM Vt »tt afhemia i dig ai>koinn;i
"lournalfortiiätCiiin^rar, all
(764) Freuckell Ii Sons bokhandel.

Foreningsbanken
iFinland.

Centralbestyrelsen.

Uii Bnnkens härvarande kontor ul
lemna?, efter uppgjord liqviH, liiter
irnscei lifiknl, å de derstädes mbskii-
berade Borgå—

Kervo Jernvägs prio>
riieter lydande fi 555^: 750. Helsing.
fors den 26:ie Februari 1872. (703]

Undervisning
i alla lör inträde (ill finska kadetl-
kåren erforderliga kuusluipsärrin>n
meddelas ni ur.dcrteclmad, som lör
närmare öfverenskornmelse anträffas
isitt qvarter, Ö. Henriksgatan N:o 13
tredje vAningen, alla dagar lill kl.
10 f. m.

L. NEOVIUS,
f. d. Fänrik vid Lifgardels

Wolhynska regemente.

Försäkrings-Aktiebolaget

SKANDIA

Hiuerfc.

Uilrellillllzlllillkell
iHiMlli!.

Å depositionsräkning emottager
Förenings-BankeniFinland pennin-
gar till 4 °/0/ 0 med fyra månaders,
till3V2 «/, med tre månaders och till
3 °/0/0 med två månaders uppsägning.

På Löpande Räkning godtgöres
tillsvidare 2 % ränta.

Vexlar diskonteras samt lån och
kassakreditiv beviljas.

Finska Statsverkets och Finlands
Hypoteksförenings obligationer upp-
köpas och försäljas,såsom ock ryskt
sedelmynt samt vexlar betalbara i
S:t Petersburg,London, Paris, Ham-
burg, Berlin, Wien, Florens, Stock-
holm och Amsterdam. Resekreditiv
allåtas jemväl ej mindre på nämnde
platser, än ock på Frankfurt a. M.,
Carlsbad och Vevey.

Uppdrag emottagas för såväl köp
som försäljning af ofvaunämnde o-
bligationer och vexlar, Förenings-
Bankens och andra inrättningars ak-
tier samt räntebärande papper.

Insättningar kunna verkställas ge-
nom posten irekommenderadt bref
under adress: "Förenings-Banken i
Finland", och öfversändes med om-
gående qvitto eller depositionsbevis.
Helsingfors den 28 Juli 1871.
(0,271) Central-Bestyrelsen.

Hangö
Jernvägsaktiebolag.

Härigenomlillkannagilvts alt Kon-
suln Charles deHoffoiann blifvii vald
till verkställande direktör samt Kom-
munalrådet Robert Ulluer utsedd alt
vid inträffand« lörf^ll för verkstäl-
lande direktören öfvertaga dennes
funktioner.

Direktionens enibelslokal, i tredje
våningen af Riddarhuset, ingång från
nordöstra flygeln,hålles öppen för e-
inottagnnde af meddelanden och an-
sökningar alla helgfria dagar frånkl.
10—12 f. in. Helsingfors,i Februari
1872. (714)

Hltt holländskt Spegelglas-Försftk-
IB rings-Aktie Bolag söker en drif-
tig och solid generalagent för Fin-
land.

Kelltiktanler behagade iut-ändn fran-
kerade offerter under adress: vlWla«-
assuraitee 4B3U till Avg. Ii
11'olir<f* €':« Annonceburean,
Kjöbenhttvn. (685)

Amykos Aseptin Handtvål,
ulyccrintvål, gul och röd,
Mandel-,Tjär- och Cocos-

Tvål,
Medicinsk Arom.Kryddtval,

Marniorerad och röd Handtval,
God aifalls- och Raktvål,
Tandpulver och Taudtvål,
Hårolja och Fi\atoire,
Egyptisk och Amerikansk Hår-

balsam,
Eau d'Athenienue (hårvatten),
Eau de Cologue, Ess-Bouquet,
Kondoletia, Jockeyclub, Helio-

Eau de mille fleurs och Esscnce
de Roses,

[ffaltinktnr för pelsar och möb-

Kepforsäljuingsbntikcii,
JKatrinegatan N:o 3.
WOLFG. EItUIKOEII.

eitU** lläbe och dofjel. Ändrigatan N:oWVV 32. cJBj

meddelar
Lifförsäkringar,

Lifräntor,
Kapitalförsäkringar,
Brandförsäkringar

och försäkringar mot
explosion af ånga el-
ler lysgas.

Prospekter, ansökningsfor-
mulärer och alla nödiga upp-
lysningar erhållas i Helsing-
fors af

I*1. It» Heimberger,
32 Unionsgatan 32.

Bolagets befullmäktigade General-
agent för Finland,

samt ilandsorten af Bolagets der-
varande Agenter. (92)

Willorna N:ris 12 och 13 iBrunns-
parken. Närmare upplysningar

meddelas af Fiu Sofie Mellin, Nor-
ra EsplanadgaUn 39. (767)

Brand- och Lifforsäkrings-Aktiebolag
SKANDIA

med Grund- och Reservkapital utöfver
24,000,000 Mark,

meddelar
Försäkringar

em,»t skada genom Itfttml* AsUslag, Explosion al tingaeller
lytgas å byggnader, personlig lösegendom, varulager, maskiner och
nventarier vid fabriker eller landtbrtik, upplag under tak eller bar him,-

<>»>!. fartyg under byggnad eller flytande, varor under transport å jern-
rngar m m., såväl i städer som på landet.

UfiorNäkriii^arantingen på ifatid med eller utan andel i bolagels vinst eller
på vissa bestämtia år* samt

l/<styi«Bel-, Kapital- och Llfranteförsäkringar
föi alla åldrar, på de fördelaktigaste vilkor till fastställda, betydligt nod-
satla premier.

Prospekter och ansökningsblanketter erhållas i underteclmads kontor (n:o 32
Unionsgatan) och meddelas upplysningar med beredvillighet såväl muntligen som
iknftligfin. HclflingforB i Januari 1872.

Wasa
Wiborg
Åbo

Tammer;
S:t Michel

Nykarl

Tavastehus

NyBlott
Nystad

*'. Mj. UEMIMBERGEJR.ökandiubolagets befullmiiktigadeGeneralagent för Finland.

" "
J,

11 " J,

n n N|
G. M. Hedström' C. J. Nykopp."

'^^jMiohnJÉK. J. Lindholm

A Hehk<

"^^G. V. Degerman." '
Mårten Ericsson.

P. A. Polviandcr.
Im Grahn.

cl " "
Ött(

Jyvasky
Kajan»
Kuopio

Joensuu

FörfcäUringar cmottagas och nödiga upplysninear Icmnas i landsorten:I
Brnliestad af Hr J. B. F. Lundström.IKexholm af Hr C. H. Hedberg.
Björneborg " " Gustaf Sohlström. Lovisa " " A. Gratschofl'." " N.

o Wendelin.
Kkenäs A. Baarman.
Fretlrikshamn " "

Avg. v. Nandelstadli
Uanilakorlcliv

" " A^H^B^^^^H

" "
G,

" "
R.

.. T. Wichmann.

iyynänen.
V. Schauman.

Leon Hedman" " Alexis Ström.

En välflkjutflude ocli yttoisl finl arbetud
sßmi alldeles ny Eiefauclieuxdubbel

Hagel-bUasa. Ofvannämnda vupenkan
beses alla dagar Ifrån kl. 3—5 ert. m.å
Ulrikasborgs badinrättning. (699)

Nya Teatern.
Sondagen deu 3 Barsi

(7-y.lO e. m.)

För andra gången:

Frihetsbröderna.
Opera-liuffa i 3 akter »f H Meilhac oihL, Hiilévy. Musiken af J. Offenbach.

4de Markssoirén
Lördagen den 2 Ilars 1872

SoeletetftliuMMalc» iigen

Ädress-Byråus annonser.

Holländskt Magasin
11 Alexandersgatan 11.

Ständigt färdigt lager
ialla storlekar och qvalitéer

Skjortor,
Kragar, Manschetter,

Kalsonger.

skyiulsjinit^

IiAlexa»i«lersirataii 11

Beställningar efter mätt-
taffnina: utföras billigt och

7G2)

ppassuiuQ

IB;11Tälmöblorudt rum jemte ved och vat
H^ ten i Sjiures villaN:n 1Bruniippnrkcn

iC*n utmättt trader lola!,innehHlla»de en fal
w jemte famniare inom tambur, »u genast,
till be» 1 instundande Juni, medmöbler, up<
pasjning och eldning, för billigt pris tillwen°
fler om uppgången frän gatan iN:o 9 wid
Vergniansgatan. (710)

gvän l:fh Inni: Twenne »väniitflar, tefld-V ciibc af 7 tum, tambur, tel och nödiga
ntl;ti«, »li Jionful Hberge gårb wib Unions»
galan 3i:o 20; och funna bisamma bests (tån
florfanl^tiOltmjgiJänuorennberrättel.
fe ntiH

gajaiicchitifcu.

Musikalisk Soirée
Lördagend.2 och Söndagend.3 Mars

i Nya Theaterhusels Kafé från kl.
7-11 e. m.

Programmer tillhandahållas emot
frivillig afgift. (766)

Torsdagen den 14 Mars 1872
kl. 7ya e. in. gifves uti

IJiilversltetets Solennltet«sal

Årstiderna.
J. Ilaydn.

Oratorium uti fyra afdelningar för
eoli, chör och orchester af

¦(768)
Jfl^, r. r. yiacTmiKH ut cejiefi-
m,lXl. Benepaxi. H3B*maioTca, 110
C4*^yiomiä h nociis^HiöBeqepi> h-
M-feeTi. 6i,iTi »i, BocKpcceHbe 3-roMapTa bi. rocTHHHHi^t K^eftne;Ha-
ia.lo Bt 7V2 nacoß-L, t*xt.ace
KOTopbie acejaiOTt npHHflTt yiacTie
»i, KaTaniH 3», rapo#i> iiaimaMeiio
o6HpaTi»ca »i, 11/, 1. 11. o. »1. tomt.

r7«ir>\»te M'

Daglista.
3 dag, Lördag:

Auktion d lösegendom m. m., niiftiotiBFaiifmaren 11. 10 f. m.
Volaxltion i aultionslanimare» fl. 4 e. m.Bieilup(;börb af fifllibetarBfattigafqifterm.nl.

från 3 & 4 (JabSb., radhuset fl. 4—7 em.Slillst. pro Fauna & FloraFennica samman»träder S wauligt ställe If. 6 e. m.Marlssoare'. societctehuset 11. v,B— lo e. mPoster llf«ä fl. 7 f. m. till: lää'«li«. Kex.b.olm, ©orbaroata; - 11. 5% e.m. titt- v(.
Uko,SBjörncbcrg, Brahestad, Borgi,Gamla^tailcfcp, Ilmola, 3afotflat>, Halajoli Kri'ftiiieflab, >'anwlulä, Mustiala, MäntleläN,l°laistad.!).'yl>nltby, Nystad.Raumo, Tam.'merfors, Torneä,Hfeäborg, Sto.
Imorgon, Söndag:

Hela F. B. K. samlas tiK öfning wid red.ffapBbebot,n U. 8 f. m.
"/A "'

?. l- m. till:Frednlshamn.G»staf Adolf, Haapawesi,Hein°la,lbensal'mi,3ofiifini,3oroiB, Kajana, Änopio fe».Päwirta. Lewis», 9(uvmi«, Nhstott. Paril.fala, @:t Michel, Tohmajärwi. Willman.strand.

Volter nfgä alla Dagar till: @.i speterfl(wira,ernwass«stationer och alla poflanftallerniilernwägmU. 7 f. m,; - till Tawastehusiiieaaiiltjjaaiibe stationer och vostexpebitioner
ff.7 f.m.och (I.s'/,e.m. fauit till@it'M6cra.-Efpedltionen förbe afg«e»be posterneh«^Ut for emottagningaf 6ref och paletter öv.pen: for morgon» och naltposter fr.9— 12 f'" > ll- b'/.^«'/. e.m. och för eftermiddag/'
mas: be i staden forlagde: fiir morgon. o*uattpofier fl. 6'/. e. ni. och föreftermiddag.p°!^" 1.2 e m.; be wid stationshuset".fintlifia: fort >ore baut«gen« »falna.-».Universitetets bibliotel och läserum in%malla helgsria dagar H. 11—2 f manti.eralfubiiHttet öppet cneb.H.11-12 f mZoologlsta mufeiim öppet ousd.ll,12— 1 b p'Fysisla och myntlabinetlel! öppna torsdagar fl!11—

12 f.m. '

Srflroiiömtfla obferbatorit iiiflriinientfamlinaoppe» <or«dag,ir fl. 12—1 p.b.?(nato!iiiffa och osteologista samlingarne uppnålördagar fl. I—2 e. m.Konstföreningen,expositionöppen hwarje hela.Fn »»»bag fl. 12—2 p. b
Vafefalen och foltbibllotelet öppnas°cknetaaar,,efl.7— 9 e.m., löndagaiue fl. 6-si e.ltl«g.A.K:« IHnebibliotet öppet alla dagar ini,14 9tefleiina,«a,atan fl B—lo e.m.Pedag. centra(afbeliiiiigen« biMiotef t normal.slolaus lolal ölpet helgfriamSnbogor, ti«ba.gav och torsdagar fl. l— 2 e. m.B.<r«tin,lne i foctetctebufet onebaaat och lör.11, V.U-V.12 m.'

" """"
©bartanren öppen åtta helgsri» on«ba,iar ,chlorbogat Fl. 6—B e. m.
HiadKpofte», btcflÄbor tömmas alla förfneDo.gar fl. 8 och 12 f. famt 4 e, m,. fflti. .4

fl. 8 f. och 4 e. ni.Försäljning af wel> «t be fattiga" alla helg.[tia dagar (Vangatan 22, f.d, ittSö» bana)'l«n fl. 8 f. m. tia 11, 2 e. ni.

JfatHfllälarenc träffas:
») fßefka biflriftttS: JÖfhu #eiirirsgatait3 fr.9-JO f.m., ®rtf«j)aton 26 f(.12-1e.m.I') Oflra biflrifteta: (2>:r ftloriii)9reaettnaBa.3 11. 8-9 f. in. od) 3-4 e. m.

ömfcaihyra ett landiställei skä-
ren inom en mil från staden. På priset
göres mindre afsceude än på ett sundt
läfre.

F«mHl]e» ett porhfitt i helfigur af
H. M. Kejsaren infattadt i en bred för-
kyld ram. Taflan mäter4 fot i breddoch
6 fot ihöjd. (0,218)

(0,2 l!t)
Adress-ByråniHelsingfors.

4. KyrUoynlan 4.

rWryggerlboliliällareplatHen Ur
»ttaatf. Härboeiide sokawj^mnn^terJl)it sinn kort er'li nll^^^^B

(0,175j

Allintte sjU».
fött litet sommarnöje om ett par "im med
*& V6t eller bet i !«baut och plats lör tje.
ualiiinl,,helst wid sjö, me» otoitfotliflfn sl
»äia staden att inlärt beqivSniligenhwarjebag
la» fl.». Nlriftllgt anbud till I.I, i detta
blabä fotitor.

Kursen.
Finlands Rank den 2 Härs.

Petersburg vexelkurs 3451 disk. 342.
London vexelfc. 25: 15; disk. 25

(0,200)

ilflmito åöp.

Regeringsgatan 3.

{vtatgverketa «"'/,, Obllgatlo-
W ner uppköpas af

ADOLF TÖRNGREN.

North IWilish &, lllercaii-
tile lnsnrance Company

London och Edinburgh
stiftadt 1809

konstituerade under Kungligt Privi-
legium och särskilda Parlaments
Akter.

Grundfond Liv. £ a,000,000.
Reservfond Liv. £ 8,088,11».

motsvarande tillsammans omkring

Georg Wentzell.

H. O. Fontell.
C. G. Wolfis Sonor.

wTlSjj

122,500,000 &mf.
Årlig inkomst

£ 800,000 eller c:a 20,160,000 ftnfUndertecknade, hvilka cmottagit Gene
ral-Agenturen för Finland, ära befull-
mäktigade att afaluta försäkringar emot
brandskada å fast- ocli lösegendomtil) li«
billigaste premier.

Förluster regleras prompt och li-
beralt.

Wiborg i Januari 1868
Hackman & Komp.

Ioch lör försäkringar uti North liritisk
and Mercantilelnsurance Companyerhållea
Prospekter och andra upplysningar lioa
undertecknade Agenter, såväl som blaiJ
ketter till försäkringsanmälningar.
Fredrik^ianiii Ilen- Max Siidol.^^^^B
¦orgs
Helsingfors
Ekenäe
Åbo
Björneborg
Krialinestad

och Kaskö
Nikolaistad
Nykarleby j
Jnkobstiid |
Garalakarleby

'
Uleåborg
Kuopio
Joensuu
Willmanstrand
Jyväskylä
Tammerfors
Tavastehus
Hcinnla

FÖRSÄKRINGAR

" C. J. Todén."
Ernest Forsen" Ringvall& C:o" 8. Kellgren." F. N. Neppcnström."
C R. Lilius."
And. I'arviainen." E. C. Wasenius."
J. J. Jägerroos." P. N. Grohns.

VAKTER!
vid P. B. K:s Redskapsdepot:

Natten mot den 3 Mars:
Knglilom, G., & Larsson, T., S.11.

#elfuigfor3.
Företedt; C. B.Lindberg.

theobor Seberhvlms boltrycleri, 1872*

Osberg SS Vade.

Utländska träslag:
Bk, iihK, alm, röd-och livlt-

lioli, i block, bjelk och plankor,
från 3 till 4 mark pr kubikfot; samt
hjulekrar af ek och i>«k, liitar
af ek och bok hns.
(371) Osherg «fe Både.

W.Lebedeffs berömda
InsettpulMl,

Fröhandel.
Villan Arhadia, Helsingfors, re-

kommenderar siU väl Husorleraiie la-
ger af ekonomi-, tiadgåids- och
blomsterfrön. Beställningar Uunna
iifveu inleniuHS <>ti Fru <ich Blom
sterhandeln, Alexaodersgatan 44.
(518) C. BOHNHOF.

Musik i 3:ne afdeltiingar uföres
af Fiesk» Gardesmusikkåren.

PROGRAM:

. . . . Rosflini.

l.sta afdrlningcn tl, Uuvcrture till "Die tlic-
bieci.e Elst^^B^^H

Offenbach

6 »even . . . . . . . Frieeke.
3. Potpourri ur »Storherti-ginnan iif Gerolstein" . . Offenbach.4'4' I'"»!" Schumann

2:dra afdelningent
5. Björnebnrgarnes marsch.
6. Finale ur op. »Dis Ent-

fuhrnnff von, Scrail" . . Mnzart.
7. Vals, "Keminiecence" . . Willamoff.8. Potpourri ur Pariser Le-Iben"........

3tdje iifililiiingrn :^^^^|0. Aria,Stnbnt Mnter'-. .R^i^jM
10. Potpourri ur Indra" . . FlotowJH11. Galopp, Columbus" . . II«!!M!»nM12. Der Flotte Marsch. . .Melusin.B

M. V2B-10V28-10 e. m.
Biljetter jemte pj^grmn & 1imn><

(735)

BcslyrelsSH
¦Indertecknads 3:dje (sistaJIIabonnerade jfllisikali-

Ska SOirce gifvea Tis-
dagen den s:te Mars 1872 i
Universitetets solennitetsal.

mare framdeles.
Stcfll.

JUfiiniies

ijUiume tiui

Ijip.
({-sfi-f roäiiiitflen nf Fru kampas stenhus N:«
«^ 5 n)ib Norra <SJi>la»abflataii, mcbntfiflt
Djuer Södra hamnen, uthyres frän d. lista
»blommande iunehällaubeälta 6oniiifle«
m ", tambur, löt, jcuitt mänga beqwämlig»
bet.v. SDjaniiigen tnn be<e« daMen ifväti Fl.
11 till 2, iiätuiove öswelenslommelle u|)pflöreB

atlantlås.ttenH
DW^Nägra dugliga och or-
dentliga Vleckst«igare funna
få stadigwarande kondition, dä de
skyndsamt anmäla sig hos (771)

A. F. Bergman & Son.
MF* Några dugliga uch ordent-
liga Plätftagare lunna förinstun-
dande sommar erhälla förmånligt
arbete; oiimäfc sig hos (751)

A. F. Bergman & Son.

emot eldfara å såväl lös- som I'a.st-
egendom, varulager in. m. i

North Mriiishéc Hlercantllc>
Insurance Company

kunna dageligen afslutas genom
Carl treår. Blomberg.

(6) N:o 13 Alexundeißgatan N;<> 31.

CKVSflta dugliga lopparstagare erhlll» förman»VS- ligt arbete ho»
A. Winqwist,

(723) Vergmansaatan N:o 3.
JN.o J3« 1

Bokauktion.
Drunérßka Bokauktionenlorl-

i dag Ul. 4— 7 e. m. Iran¦¦¦¦Katalogen. (764)

Arkadia-Teatern.
Söndagen den 3 Mars (20 Febru-

t»rij: 1) Froil"Frou,lustspel i5
akter af Meilhao ock Halévy, smnt
2) En franak vådevill upp.
fördienrysk provins.(763)

Början sker hl. 7 e. m.


